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Nadesłane, a nie aamówioŁO przez Redakcjo ręko
pisy będę zwracane autcrom jedynie wówczaę, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczne 4.50 Zł., 
% odnoszeń em do domu L Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

C | le  strat aliantów na a r a  M i m .
Zatopienie 2 krążcwników, 1 kontrtorpedowca i 4 transportowców.

Rzym 15 czerwca. Włoska kwatera głów
na podała do wiadomości następujący ko 
munfkat specjalny:

Jeden z dwóch konwojów, wymienionych 
w komunikacie wojennym z poniedziałku, 
który pod silną osłoną okrętów lin J owy eh 
I dwóch lotniskowców nadpłynął z Atlan- 
tyku, został wypatrzony w pierwszych go
dzinach dnia 13 czerwca przez nasz wy
wiad i był ścigany przez cały dzień. Został 
on ponownie zaatakowany przez włoskie 
powietrzne siły zbrojne na obszarze mor
skim między Sardynją a Tunisem. Silne 
formacje samolotów torpedowych, bom
bowców i samolotów nurkowych, które w 
porę zostały zebrane na korzystnie poło
żonych bazach, atakowały w nieprzerwa
nych falach od świtu do zachodu słońca, 
mimo ognia obronnego okrętów konwoju
jących i potężnych ataków startujących 
z lotniskowców myśliwców.

Zatopione zostały dwa krążowniki, je
den kontrtorpedowiec I cztery parowce; Je
den okręt linjowy, jeden lotniskowiec, dwa 
krążowniki, jeden kontrtorpedowiec 7 czte
ry parowce zostały kilkakrotnie trafione 
torpedami i ciężko uszkodzone. W  potęż
nych walkach powietrznych, które rozwi
nęły się za każdem pojawieniem się na
szych formacyj atakujących, zestrzelonych 
zostało 15 nieprzyjacielskich samolotów w 
płomieniach, 20 włoskich samolotów nie 
powróciło do swych baz. Kilku żołnierzy 
zostało uratowanych przez morskie samo
loty ratunkowe. Komendant jednej eska
dry, komendant jednej grupy i dwóch ko
mendantów sztafet zaginęli. Z żołnierzy 
jest kilku rannych. Trzy samoloty, aczkol
wiek były podziurawione strzałami, dotar
ty do ojczystego obsaaru.

Akcje są kontynuowane od wczesnych 
godzin porannych dnia dzisiejszego i pro
wadzone dalej przeciwko pozostałym jed
nostkom nieprzyjacielskim.

Szczegóły otoku nu konwój 
brytyjski,

Rzym, 16 ozerwca. Nadzwyczajny komu* 
nikat głównej kwatery włoskiej o miażdżą
cym ataku lotnictwa na konwój brytyjski, 
który usiłował przedrzeć się przez morze 
Śródziemne od strony zachodniej, stano
wi — jak oświadcza naczelny redaktor pół- 
urzędowego organu „Giornale d‘Italia" — 
ponowny dowód, iż włoska marynarka i lot
nictwo panują niepodzielnie nad morzem 
Sródziemnem. Na temat przebiegu tej zwy
cięskiej operacji podaje „Giornale d‘Italia" 
następujące uzupełniające szczegóły: 

Konwój składał sic ogółem z około 30 
Jednostek, mianowicie jednego statku li
ii j owego, 4 lotniskowców, 4 krążowników, 
lokoło 10 kontrtorpedowęów i 12—14 parow; 
teów wypełnionych po burty materiałami 
Wojennemi. Należy przypuszczać, ż© kon
wój ten,, po sforsowaniu przejazdu przez 
Kanał Sycylijski, miał w kilku grupach 
dopłynąć do Aleksandrji i Malty.

Po raz pierwszy, po wyśledzeniu konwo
ju na południowy zachód od Kap Teulada 
w  po-bliżu wybrzeża Algieru pomiędzy Phi- 
łipe V ille  i Bona zaatakowały go samolo
ty  torpedowe, bombowce, samoloty nurko
we i myśliwce, które wystartowały z Sar
dyn ji. Druga fala samolotów, która rów
nież wyleciała z Sardynji, zadała cieżkie 
tetra ty konwojowi, znajdującemu sie już w 
tetanie dezorganizacji.

Popołudniu eskadry lotnictwa włoskiego 
te Sycylji zaatakowały z dwóch kolejno po 
teobie następujących falach konwój  ̂ bry
tyjski z taka gwałtownością, że większa 
cześć pozostałych okrętów zawróci«  do Gi
braltaru.

Jedynie drobna grupa, złożona z kilku

Dalsze straty aliantów 
pod Midway-

Tokio, 16 czerwca. Główna kwatera er- 
barska komun*i ' - 1- że w n w h iw u  odat- 
hlch ataków na wyspy Midway Jednostki 
Japońskiej marynarki wojennej zatopiły 
także ciężki krążownik amerykański typu 
»San Francisco" oraz jedną łódź podwodną.

Wymieni©*© jednostki ni© zostały wli 
©zonę do listy strat amerykańskich inary- 
harki wojennej, ogłoszonej  ̂poprzednio, 
dzisiejszy komunikat dodaje, że liczba sa
molotów alianckich, zestrzelonych w czasie 
■bgo aiafou wynosi ogółem 150 maszyn-

okrętów handlowych usiłowała pod ochro
ną lekkich jednostek kontynuować kurs w 
kierunku wschodnim. Na grupę tą jednak 
w poniedziałek rano lotnictwo włoskie 
przypuściło ponownie gwałtowne aitakti. W  
zwycięskiej tej -akcji, według informacji 
wymienionego dziennika, brało udział oko
ło 300 samolotów różnych typów. , 

Niewątpliwie zadaniem tego, bardzo sil
nie ubezpieczonego konwoju, który wyru
szył z Gibraltaru z wielkim ładunkiem an

gielskich i północno-amerykaóskich mate
riałów wojennych, było dostarczen;e pomo
cy brytyjskim* siłom zbrojnym w Marma- 
ryce. Dowództwo brytyjskie miusi niewąt
pliwie odczuwać niezwykle zapotrzebowa
nie wojska, broni i  materjałów, oświadcza 
redaktor „Giornale d‘Italia“, skoro po do
znanych już niszczących kieskach podjęło 
jeszcze jedną próbę wymuszenia przejazdu 
przez morze Śródziemne i przełamania wło
skiej blokady.

Okrążenie wielkich oddziałów brytyjskich.
Rzym, 16 czerwca. Główna kwatera wło

skich sił zbrojnych podaje do wiadomoścf:
Nowa faza, zapoczątkowana po upadku 

Bir Machu mu, doprowadziła po krwawych 
walkach do zniszczenia sił nieprzyjaciel
skich. Wojska niemieckie i włoskie osiąg
nęły w swym pochodzie poprzez A kromę 
I Via Baibia wybrzeże. Temsamem wszyst
kie wielkie zespoły nieprzyjacielskie, znaj
dujące się stąd na zachód, zostały okrążone.

Liczby jeńców, oraz rozmiarów zdobyczy 
dotychczas jeszcze nie zdołano stwierdzić.

•

Sukcesy włoskich wojsk 
pancernych.

Rzym. 16 cw rw a . Oddziały angielskich 
wojsk pancernych — Jak doniósł włoski

komunikat wojenny z piątku — usiłowały 
przedrzeć się na północ od Bir Hachelm, 
zostały jednak rozbite skutecznym ogniem 
artyleryjskim dywizji „Ariete" i musiały 
cofnąć się wśród poważnych strat.

Specjalny sprawozdawca agencji Stefan 
donos? w związku z tem, że angielskie for
macje pancerne były wzmocniono Jicznemi 
ciążkieim czołgami amerykańskiemi. Czołgi 
te, określane w Stanach Zjednoczonych ja 
ko ruchome twiordze, wytrzymujące wseel- 
kie ataki, wstrzymane były w biegu ogniem 
artylerji dywizji „Ariete" zupełnie taksa- 
mo, jak i czołgi angielskie. Z pośród 40 
czołgów, rzuconych na tym odcinku, am- 
sczono 20. podczas gdy pozostałe zostały 
zmuszone do cofnięcia się.

Anglja nie była w możności 
udzielenia pomocy Chinom.

Orędzie Crfcppsa do Czungkmgu.
Genewa, 16 czerwca. W  związku z dniem 

Aljantów zwrócił się Sir Statford Gripps 
drogą radjową z orędziem pod adresem rzą
du Czungkingu

Anglja — jak podkreśla Crippe — odczu
ła na sobie całą potęgę Niemiec i Wioch 
i nie posiadała ona żadnych rozległych ob
szarów, do których mogłaby e<?ę była wyco
fać, celem lepszej obrony i większego bez
pieczeństwa. Wielkie miasta i ośrodki pro
dukcji noc w noc bezlitośnie były bombar
dowane, a po katastrofie pod Dunkierką 
oraz skutkiem wielkich strat materialnych 
trzeba było w Anglji przystąpić do z grun
tu nowej odbudowy.

Możliwości Anglji wykorzystywane były 
do statecznych granic i dlatego nie była

ona w stanie udzielić Chinom pomocy. Po 
nadto pomocy trzeba było udzielić również 
Związkowi Sowietów. Wreszcie po wybu
chu wojny z Japorją zapasy Anglji nie 
były  ̂ zbyt wielkie tak, iż możnaby było 
przyjść z dalszą pomocą Czungkingowi.

Crippe kończy swoje orędzie słowami po
cieszenia na przyszłość.

W  obozie aljantów dotychczas mówiono 
stale o nieprzerwanych dostawach materja- 
łu wojennego do Czu ngkingu. Z orędzia 
Crippsa wvn: ka, iż w rzeczywistości Czung- 
gink od Anglji żadnej pomocy nie otrzy
mał, Obecnie z uwagi na nieprzerwany łań
cuch kiosk wojsk Czungkingu słowa Cripp
sa spowodują bezwątpienia tem większe 
rozgoryczenie w kołach Ozungkińskich.

Skrócenie frontu pod Sewastopolem.
Berlin, 16 czerwca. Jak się dowiaduje 

DNB z miarodajnych kół wojskowych, zdo 
były wojsko niemieckie pod Sewastopolem 
wśród bardzo naciętych walk dalsze połacie 
terenu tak. rż zdołano w sto su n k u  der bol
szewików, broniących się w bunkrach i 
stanowiskach potowych, przeprowadzić 
skrócenie

Kontrataki bolszewickie, dokonane na 
nowe stanowiska niemieckie, załamały się 
wśród bardzo krwawych strat dla oddzia
łów bolszewickich. Tak samo odparto roz
paczliwy kontratak, dokonany na_ dominu
jące wzniesienie, zajęty poprzednio w w y
niku natarcia niemieckiego. Na dalszych 
punktach ufortyfikowanego orłn^ka mimo 
zaciętego oporu, wyrzucono bolszewików z 
ich silnych stanowisk.

Wojska rumuńskie wtargnęły również 
po obu stronach pewnego ważnego traktu 
do bolszewickich linii o b r o n •ziairnnjac 
kilka silnych bunkrów. Artyleria ciężka i 
najcięższa skutecznie ostrzeliwała bolsze
wickie cel© bojowe, .trafiając oelnemi poci

skami forty i umocnione budowle, podczas 
gdy nękającym ogniem artyleryjskim o- 
strzeliwano pozycje połowę i órogi dowo
zowe bolszewików. W  toku tego pojedyn
ku artyleryjskiego zniszczono jedną bol
szewicką baterję nadbrzeżną.

Lotnictwo niemieckie wspierało atak, to
rując bombardowaniem i atakami w locie 
zniżonym posuwającej sie naprzód piecho
cie drogę, przyczem rozbito szereg bolsze
wickich fortyfikaeyj. Myśliwcy niemieccy 
zestrzelili w walkach powietrzrych 16 sa 
mototów sowieckich

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego zupełnie zniszczono oddziały bolsze
wickie. które przeprawiły sie na zachodni 
brzeg pewnej rzeki tak, iż tylko pojedyn
czym żołnierzom udało się wycofać na 
drugi brzeg. Na obszarach pozaf rontowych 
tego odcinku zepchnięto : zniszczono na 
bardzo wąskim terenie okrążone już po
przednio bandy bolszewickie. Ponadto nie
mieckie eskadry bojowe kilkakrotnie bom
bardowały na zapleczu bolszewickiem dwor-

Wojna posuwa się 
bliżej ku Ameryce.

Tokio, 16 czerwca. Wszystkie komentarze 
japońskie po bitwie morskiej pod Midway 
reasumują się w dojściu do przekonania, 
że amerykańska flotyUa iotnfskowców zo
stała zredukowana niemal dc zera. W  ten 
sposób zostało również zlikwidowane nic- 
bezpieczeństwo wojny podjazdowej prze
ciwko Japonji przy pomocy tego typu je
dnostek morskich.

Dzięki zniszczeniu Dutch Harbour, o 
caem oznajmił w przemówieniu radiowem 
znamy rzecznie c c spraw marynarki japoń
skiej kapitan IT fa ide oraz po obsadzeniu 
ważnych punktów operacyjnych ra A- 
lentach, Japcnja zdołała równocześnie do 
tego stopnia poprawie swą własną pozy
cję, że może w każdej chw.li przeciąć pół
nocną drogę do ataku na Japonję, do któ
rej Ameryka, przywiązuje tak wielkie na 
dzieje.

A meryka może n iew ątp liw i uzyskać no-1 
we lotniskowce, przebudowując odpowied
nio irne jednostki, oświadczają w Tokio. 
W  każdym jednak razie tego rodzaju lot
niskowce posiadałyby niewielką nośność. 
Możliwie, że i Anglja mogłaby odstąpić 
Stanom Zjednoczonym kilka lotniskow
ców. Ale tych ewentualności nikt nie trak
tuje w Tokio serjo. Dziennik „Asahi“ nisze 
bowiem: „Pc zredukowan:'u sił lotniskow
ców amerykańskich niemal do zera, pano
wanie nad Oceanem Spokojnym przeszło 
w ręoe Japonji, i w '«m  leży największe 
znaczenie ostatnich operacyj".

Bitwa morska pod MitPwayr jak tc wy
nika zc wzmianek japońskich rozegrała się 
głównie pomiędzy lotniskowcami samolc 
tam! i łodziami podwodnomi. Śprawoadaria 
urzędowe pozwalają rówrież wnioskować, 
iż prawdopodobnie z powodu niebezpieczeń
stwa łodzi podwodnych, trućco było wy
wabić lotniskowce z bezpiecznycł przysta
ni na wyspach Midway oraz że z tego po
wodu lotniskowce japońskie były zmuszo
ne operować w bezpośredniem sąsiedztwie 
tych wysp. Tem też tłumaczy sie prawdo
podobnie poniesienie strat przez Japom; ę.

Naogół jednak w Tokio dyskusje na te
mat tych strat żamyka się aforyzmem, że 
można chętnie przecierpieć, rany zadane 
w mięsne, jeżeli równocześnie rozbija się 
kości przeciwnika. Midway, Wake i Guam 
stanowiły wysunięte punkty łańcucha baz 
operacyjnych, mającego swoją podstawę 
ta  Hawajach. Łańcuch ten miał za zada
nie paraliżowanie od południa oporu japoń
skiego. Z drugiej strony łańcuch wysp A- 
leutów, wybiegających z Alaski miał od
grywać funkcję posuwania bas wypado
wych dc ataków od strony północnej dalej 
w kierunku Japonji.

Obecnie Japończycy po zajęciu ważnych 
przednich placówek, wtłoczyli amerykań
ską „linję obronną" aż ku środkowi ocea
nu Spokojnego. W  ten sposób Alaska ten 
przyczółek mostowy potęgi amerykańskiej 
w północnej części oce&r u Spokojnego, 
straciła swoje znaczenie.

Z chwilą wylądowania wojsk japońskich 
na Aleutach, wejna posunęła się znowu bli
żej ku Ameryce.

oe i  linje kolejowe, przyczem zniszczono 
szereg torów, Celnemi pociskami obrzucono 
pociągi towarowe, niszcząc lub uszkadza
jąc poważnie 9 parowozów i przeszło 30 
wagonów towarowych, naładowanych ira- 
terjałem wojennym

Na obszarach pozaf rontowych środkowo- 
go odcinka frontu wschodniego wojska nie
mieckie ora* oddziały ubezpieczające zaję
ły w dniu 13 czerwca podciaf akcji oczy
szczania wielkiego, zalesionego obszaru je
dną miejscowość I sz ew  punktów wypa
dowych band bolszewickich.

R/Ozproezone grupy bolszewickie zostały 
w czasie pościgu rozbite. Próba żołnierz? 
bolszewickich przedostania się przez rzekę 
prz^ pomocy łodzi gumowych, została u- 
daremniona wśród bardzo dofkł: wych strat 
óćdziałów sowieckich.

Na północnym odcinku wschodniego fron
tu pewna niemiecka grupa szturmowa w 
dniu 13 czerwca pc złamaniu sifnegc oporu 
bolszewików zdobyła pas terenu głębokości 
2 km.

Atak, przypuszczony przez bolszewików 
na skraju kotła nad Wołehcwen, załamał 
się w koncentrycznym igniu wszystkich ro
dzajów broni. K ieóy bolszewicy próbo w ah 
powtórzyć swój atak, rozbito oddziały so
wieckie ogniem artyleryjskim, wskutek 
czego wypad ich ni© zdoła! się w ogóle roz
winąć.
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Moski komunikat wojenny.
Rzym, 15 czerwca. Włoski komunikat 

wojenny z poniedziałku brzmi następują
ce:

Główna katera włoskich sił zbrojnych ko
munikuje:

W  rejonie Ain El Gazala ożywiona dzia
łalność artylerji i oddziałów wywiadow
czych. Poniesione prze., nieprzyjaciela w 
walkach dnia 12 i 13 czerwca straty wzro
sły na 69 czołgów i 13 dział zniszczonych, 
względnie zdobytych, jak również na 700 
jeńców. Lotnictwo dokonało skutecznych 
ataków na zbiorowiska samochodów i 
wojsk na bezpośrednich nieprzyjacielskich 
Rujach posiłkowych. Osiem pancernych 
wozów wywiadowczych zostało podpalo
nych, kilka tuzinów wozów ciężarowych 
trafionych i uszkodzonych.

Na morzu Śródziemnem \od wczoraj jest 
• w toku potężna bitwa powietrzna i mor
ska przeciwko dwom wielkim silnie zabez
pieczonym^ brytyjskim konwojom.

Po zakończeniu prac oczyszczających łą
czna liczba ofiar nieprzyjacielskiego ata
ku powietrznego na Tarent wzrosła na 99, 
z których 12 nie zdołano zidentyfikować.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 16 czerwca. Fiński komunikat 

wojenny z 15 czerwca brzmi następująco:
Na froncie lądowym nic ważnego.
Koło wybrzeża zatoki Fińskiej lekkie je 

dnostki floty wojennej zatopiły ścigacz 
sowiecki. Na jeziorze Ładoga artylerja nad
brzeżna z-musiła do odwrotu statki bolsze
wickie, usiłujące zbliżyć się d-o wybrzeży 
fińskich. ^

Wczoraj # popołudniu kilka samolotów 
bolszewickich usiłowało zrzucić bomby nad 
Kotka, jednak przeszkodziła im w tem 
ziemna obronią przeciwlotnicza. O świcie 
powtarzano te próbę, jednak szkody, wy
rządzone przez kilka bezplanowo zrzuco
nych bomb, są bez znaczenia. Ponadto bol
szewicy nadlecieli kilku maszynami nad 
wschodnią częścią zatoki Fińskiej, nad 
Kaekaisalmi.

Egoizm Anglji 
i Stanów Zjednoczonych.

Tokio, 16 czerwca. Reżim Czungkingu 
musiał odczuć, jako ciężki cios, zarówno 
pod względem matcrjalnym, jak I moral
nym fakt, Iż Anglja, Stany Zjednoczone I 
Związek Sowietów w g ra ły  Europę, Jako 
główny teren bojowy właśnie w czasie, kie
dy armja japońska prowadzi koncentrycz
ne ataki na wszystkich frontach chiń
skich — pisze w numerze poniedziałkowym 
dziennik „Tokio Nłczf Niczi".

Od samego początku Anglja i Stany Zje
dnoczone nowodowały się w swej akcji po
mocnej dla reżimu Czungkingu motywami, 
w których egoizm odgrywał niepoślednią 
rolę. Niezwłocznie bowiem po zdaniu sobie 
sprawv, że Czungking stał sio bezwarto
ściowym dla obrony interesów anglo-ame- 
rykańtskich we wschodniej Azji, pozosta
wiono go własnemu losowi.

Gratulacje urodzinowe 
dla marszałka Antercscu.

Berlin, 16 cżerwca. FUhrer przesłał szefo
wi państwa rumuńskiego marszałkowi An- 
tonescu z okazji 60-tej rocznicy urodzin de
peszę gratulacyjna utrzymaną w serdecz
nych słowach.

Marszałek Rzeszy Goering przesłał na rę
ce szefa państwa rumuńskiego marszałka 
Antonescu depeszę gratulacyjną z okazji 
60-tej rocznicy jego urodzin.

Alarm w Kapsztadzie.
Berno, 16 czerwca śmiały atak japoński 

na brytyjskie okręty wojenne, znajdujące 
się w porcie Diego Suarez na Madagaska
rze, wywołał w Afryce Południowej wielki 
niepokój.

W  Kapsztadzie podano urzędowo, iż na 
wysokości Durbanu pojawił się szereg ja
pońskich łodzi podwodnych, które kolejno 
zatopiły 3 statki handlowe. Skutkiem tego 
zarządzono natychmiastowe zaciemnienie 
w mieście Durban oraz na całym obszarze 
nadbrzeżnym, sięgającym 70 km w głąb 
kraju. W  Durbanie i okolicy panuje stałe 
pogotowie, a załogi statków, znajdujących 
się w' porcie, wezwań:) do natychmiastowe
go powrotu na pokłady. W  nocy na środę 
zarządzono w stolicy Natalu, Pietermaritz- 
feurg, alarm lotniczy.

Ostra deklaracja antyżydowska 
w Japonji.

Tokio,L 16 czerwca. Członek parlamentu 
japońskiego generał-porucznik Shioton w 
ostrem oświadczeniu, zamieszczonem w 
dzienniku japońskim „Kokumin Szimbun", 
określa swoje stanowisko do kwestji „żydzi 
i  nowy porządek w Azji Wschodniej".

Oświadcza on przytem pomiędzy inne- 
mi. iż na obszarach wschodu i o-azjatyckich 
żyje nie więcej, jak 100.000 żydów. Mimo to 
jest rzeczą niezbędną, iż wydanie już obec
nie odpowiednich zarządzeń zaradczych^ a 
to z uwagi na szkodliwy wpływ, wywie
rany przez żydów w przeszłości. Żydzi ci 
bowiem niczem nie różnią się od swych 
współplemieńców, którzy dzisiaj w Anglji 
i w Ameryce dokonują swego szatańskie
go dzieła. Japonja nie powinna  ̂się dać 
zwieść, mimo udawanej szczerości żydów, 
żadnym nęcącym ani też zwodniczym sa- 
PBądaeniom.

Głęboki wyłom w systemie, 
fortyfikcscyj Sewastopola. '

W  okresie od 2 -1 1  czerwca zniszczono 456 samolotów sowieckich
Z głównej kwatery Fu h rera, 16 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

W  walce o Sewastopol nieprzyjaciel, mi
mo zaciętej obrony został odrzucony z kil
ku silnie ubezpieczonych stanowisk na 
froncie południowym twierdzy, W  nocnem 
natarciu udał się atakującej piechocie głę
boki wyłom w nieprzyjacielskim systemie 
ochronnym. Nad obszarem twierdzy użyte 
formacje^myśiiwskie jako osłona towarzy
sząca esK&dr bojowych, bez własnych strat, 
zestrzeliły 16 samolotów sowieckich,

W  rejonie na wschód od Charkowa zni
szczone, względnie wzięte do niewoli zosta
ły resztki pobitego nieprzyjaciela. Cyfry,
0 których wczoraj doniesiono, podwyższyć 
ły się na ponad 25X60 jeńców. 266 czołgów
1 208 dział. W  rejonie na wschód od Kurska 
niemieckie i węgierskie wojska odparły po
nowne ataki nieprzyjaciela.

Na środkowym I północnym odcinku 
frontu własne lokalne akcje ofensywne na 
terenie pozafrontowym nabrały w dalszym 
ciągu korzystnego przebiegu. Na rozmai
tych miejscach pojedyncze grupy wojsk re
gularnych i bandy zostały zniszczone. Na 
froncie Wołchowa odparte zostały silniej
sze ataki nieprzyjacielskie w ciężkich wal
kach.

W  Laponji niemieckie oddziały myśliw
skie otoczyły na bezdrożnym obszarze leś
nym przeważające siły nieprzyjacielskie i 
zniszczyły je.

Na wysokiej północny lotnictwo obrzuci
ło bombami obszar portu w Murmańsku i 
uszkodziło jeden nieprzyjacielski kontr- 
torpedowiec.

W  czasie od 2 do 11 czerwca lotnictwu 
sowieckie straciło 456 samolotów, z czego 
343 zostały zestrzelone w walkach powietrz
nych, 63 przez artylerję przeciwlotniczą, 28 
zostało zniszczonych przez formacje woj
ska lądowego, reszta zniszczona na ziemi. 
W  tym samym czasie no froncie wschod
nim straconych zostało 47 własnych samo
lotów.

W  Afrytce północnej niemieckie i włoskie 
wojska odparły dalei nieprzyjaciela w 
twardych walkach. Nieprzyjaciel stracił 
przytem 52 czołgi i liczny sprzęt wojenny. 
Niemieckie myśliwce strąciły wczorajszego 
dnia 14 brytyjskich samolotów.

W  walce o Sewastopol wyróżnił sfę szcze
gólnie przy wzięciu fortu „Stalin" baialjon 
pewnej holenderskiej dywizji piechoty pod 
dowództwem majora Arndta, kompanja 
pionierów pod dowództwem porucznika 
Hewera i baterja dział szturmowych pod 
dowództwem kapitana Ca s ara.

Japończycy zajęli g!ównq kratery 
trzeciej strefy wojennej w Czungkingu.
Przerwanie komunikacji kolejowej między Haiczau i Lanczau.

Tokio, 16 czerwca. Według, komunikatu 
frontowego, japońskie siły zbrojne, posu
wające się w dalszym ciągu na zaehód- po 
zajęciu Kwangfeng, wtargnęły dnia 15 czer
wca o świcie do ważnej miejscowości 
Szangjag, stanowiącej siedzibę głównej 
kwatery trzeciej strefy armji Czungkingu. 
O godzinie 7-mej rano miejscowość ta zo
stała w całości zajęta.

Szong j amg jest ważnym strategicznie 
punktem w północno-wschodniej części 
prowincji Kiangsi i n.osi również nazwę 
Kwangsim.

Równocześnie z operacjami na granicy 
między prowincjami Ho-pei i Szans i toczą 
siię również nowe działania bojowe w pół
nocno-zachodniej części prowincji Szans i 
przeciwko wojskom komunistycznym, znaj
dującym się pod dowództwem Ho Lunge. 
Donosi o tem dziennik „Asahi Szimbnn".

Szereg jednostek armji japońskiej rozpo
czął w dniu 7 czerwca operacje z różnych 
kierunków, doprowadzając do okrążenia 
3.000 żołnierzy 120-tej dywizji Czungkingu 
na terenie^ pagórkowatym na północ od 
miejscowości Bengsan w północno-zachod
niej części prowincji Szans i. „Asahi Szim- 
bun" dodaje, że każdy z tych oddziałów ja
pońskich prowadzi gwałtowne ataki prze
ciwko okrążonym wojskom Czungkingu.

Według doniesienia „Asabi Szimbun" z 
frontu Szansi, gwałtowne ataki bombowe 
lotnictwa japońskiego spowodowały prze
rwani e komunikacji kolejowej między Hal- 
czau i Lanczau. Eskadry samolotów japoń
skich, które w ostatnim czasie operują 
wzdłuż południowego brzegu Rzeki Żółtej, 
dokonały pomim-o gwałtownego Oignia ar

tylerii przeciwlotniczej silnych ataków 
bombowych na tunel, na linji kolejowej 
Haiczau—Lanczau, znajdujący się w pobli
żu Lingpo. Ataków tych dokonano w dniach 
5 i 6 czerwca.

Te same formacje lotnictwa japońskiego 
zbombardowały i zniszczyły most kolejo
wy na wschód od Hankukwam, położony 
podobnie, jak i wymieniony tunel, na te
renie^ prowincji Honan. Ponadto samoloty 
janońekie zaatakowały w dniu 31 maja po-, 
ciąg w okolicy miasta Tungkwan w pro
wincji Szansin i zniszczyły go.

Według doniesienia agencji Domei z fron
tu Ozekiang, wojska japońskie, które w »o- 
boię rano przekroczyły granicę prowincji 
Kiangsi, posunęły się szybko ku południo 
wi i w niedzielę rano zajęły miasto Kwang- 
feug, ważną bazę zaopatrzeniową, oddalo
ną o 25 kra na wschód od Kwangsin.

Następnie Japończycy posunęli się o 4 
km dalej na zachód i zajęli około południa 
Senerhtu, nuukt położony zaledwo o 18 km 
na południe od głównej kwatery armji 
Gzuingkingu, operującej w trzeciej strefie 
wojennej. Wojska japońskie posuwają się 
ku tej pozycji, której upadek przewidywa
ny jest w najbliższym czasie.

Wojska syjamskie zdobyły miasto 
Kad.

Bangkok^ 16 czerwca. Naczelny dowódca 
syjamskich sił* zbrojnych komunikuje, że 
wojska syjamskie w toku dalszych postę
pów w państwach Szan zajęły w dniu 11 
czerwca miasto Kad, oddalone o ekoło 50 
km na północ od stolicy Kengtung.

Kapitol angielski ucieka 
z IndyJ.

Genewa, 16 czerwca* W  Indjach musiano 
wydać zarządzenia, mające na celu zapo
bieżenie ucieczce kapitału angielskiego. Ka- 
pitały te bowiem są zainwestowane w in
dyjskich przedsiębiorstwach przemysło
wych i komunikacyjnych.

W  ostatnim czasie zaznaczyły się nie
ustanne sprzedaże tego rodzaju walorów 
giełdowych, ponieważ posiadacze angiel
scy papierów wartościowych stwierdzili 
zagrożenia swoich inwestycyj kapitałowych 
w miarę ujawniania się zagrożenia pano
wania brytyjskiego w Indjach na skutek 
sukcesów wojskowych Japonji.

Według doniesień z Londynu, Indyjski 
Bank Rezerwowy otrzymał wskazówkę na
bywania w razie konieczności zapropono
wanych do sprzedaży papierów wartościo
wych po minimalnym kursie, o ile ich po
siadacze udowodnią, iż znajdują się w kry- 
tyezmeim położęniu. Ten ostatni argument 
stał się niewątpliwie aktualny < we wcale 
licznych wypadkach, ponieważ już ną sku
tek wydarzeń na Malajach  ̂w Burmie nie
którzy Anglicy strącili swój cały majątek.

Togo do dziennikarzy chilijskich.
Tokio, 16 czerwca. Minister spraw zagra

nicznych Togo oświadczył wobec dzienni
karzy chilijskich, że wypełnienie obietnic 
Stanów Zjednoczonych, dotyczące pomocy 
gospodarczej i wojskowej wobec krajów 
jKiłudniowo-amerykańśkich, musi napotkać 
na wielkie trudności w obliczu sytuacji we
wnętrznej i międzynarodowej, w -biVięj zna
lazły się obecnie Stany Zjednoczone.

Togo wyraził nadzieję, że kierownicy Chi
le zdają sobie sprawę z tych trudności Sta; 
nów Zjednoczonych i nie pozwolą wciągnąć 
eią do wojny* ^prowokowanej przez Stany

Zjednoczone i nie naruszającej zupełnie su
werenności Chile.

Przemówienia 
prez. Wangczingweja w Kantonie

Kanion, 16 czerwca. „W Chinach stosunki 
dopiero wtedy będą zupełnie unormowane*, 
oraz nastanie spokój, kiedy Azją wolną 
się stanie skutkiem zwycięstwa Jąponji"— 
oświadczył prezydent chińskiego rządu na
rodowego w Nanklngu, Wangczingwej z 
okazji pewnego przyjęcia w Kantonie.

Podkreślił on w dalszym ciągu — jak po
daje Domei — iż najważniejsizem zada
niem narodu chińskiego jest stworzenie o- 
gólnego pokoju oraz prowadzenie walki 
przeciwko komunizmowi. Celem sprosta; 
nia wszelkim trudnościom, naród chiński 
winien kroczyć nieustraszenie ręka w rękę 
z narodem japońskim; tylko w ten sposób 
dojdzie on wreszcie do celu i do stworzenia 
sfery dobrobytu na obszarach wschodnio- 
azjatyckich.

W kii ku wie.
Wystnwa ..Raj sowiecki'* w Berlinie cieszy sic 

W dalszym ciągu niezmniejszoną frekwencja. W  nie
dzielą liczba zwiedzających przekroczyła miljon osób.

*

Żołnierzom japońskim Udało się wydobyć z dna 
morskiego koło wybrzeża wyspy Corregidor 5 skrzyń 
napełnionych złotem. Według zeznań jeńców, Ame
rykanie przed zdobyciem tej wyspy przez Japończy- 

■ ków, tatopili w morzu ogółem 250 skrzyń ze złotem 
i srebrem.

*

Stany Zjednoczone były zmuszone zawrzeć układ 
z kdlonjami brytyjskiem i, dotyczący dostarczenia 
przez nie Stanom Zjednoczonym różnych artykułów 
żywnościowych, sprowadzanych dotychczas z Indyj 
holenderskich, Japonji lub Ohio.

Na oceanach nie istnieją 
strategiczne odwroty.

Sztokholm,, 16 czerWca. „Na oceanach nie 
istnieją strategiczne o d w r o t y T e m  bez- 
względnem stuńerdzeniem czasopismo a 
merykańskie „Fortune“ zapoczątkowało 
swoje wywody o sytuacji aljantów w dzie
dzinie żeglugi.

Swego czasu Anglicy, jako niedości- 
gnieni specjaliści „odwrotów strategicz
n y c h m o g l i  zyskać w ten sposób na czasie, 
gdyż w czasie walk lądowych wycofytoali 
się z jednej pozycji na drugą, unikając w 
ten sposób ostatecznej swej zagłady. Na 
oceanach natomiast temi środkami, jakie 
Anglja stosuje w walce lądowej, bynaj
mniej nie można zyskać na czasie; a już w 
żadnym wypadku wtedy, jeśli Wielka, Bry- 
tanja ma być ocaloną i pożoga wojeniui 
trzymana zdała od wybrzeży Stanów Z je
dnoczonych.

Pismo amerykańskie dochodzi w sutych 
uwagach, skierowanych pod adresem An
glików do wniosku, iż stosunek nomiedzg 
obecnym stanem zatopionego tonażu^ okrę
towego a dotychczasową możliwością bu 
dowy nowych statków odbija, się nadzwy
czaj niekorzystnie na wszelkich operacjach 
wojennych aljantów.

KRONIKA
Dziś: Jana franc. 
Jutro: Inoceutogo

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.15 do 3^0.

Wycofanie z obiegu monet 
50-groszowych ze stali.

Kraków, 16 czerwca. Bank Emisyjny w Polsce 
wycofuje obecnie c obiegu monety. 50-groszowe 
ze stall. Monety te wskutek zardzewienia i zu
życia stały się mało wyraźne i tem samem nie 
nadają się więcej do obiegu.

Dla szybszego wycofania ich z obrotu pożąda- 
nem jest, aby te przedsiębiorstwa w Generalnem 
Gubernatorstwie, w których dokonywane są 
wpłaty 50-groszówkami stalowemi, nie wydawały 
ich więcej. Zebrane monety stalowe 50-grosw»w« 
należy dostarczyć Bankowi Emisyjnemu, celem 
wymiany na monety niklowe, których wystarcza
jący zapas stoi do dyspozycji.

Monety niklowe zatrzymują nadal właściwość 
prawnego środka obiegowego i pozostają w 
obrocie.

Komunikacja autobusowa 
Lwów—Kraków—W  arszawa.

Lwów, 16 czerwca. Galicyjskie Zakłady Komnwlka- 
cyjne we Lwowie prowadzą komunikacją autobusową 
nietylko na obszarze Okręgu Galicja, lecz podjęty 
ju ł od pewnego czasu komunikacją własnym taborem
na linjl Lwów— Kraków—Warszawa.

Zabezpieczenie wartościowego 
materjału sadzeniakowego 

ziemniaków.
Kraków, 16 czerwca. Z uwagi na regularne zaopar 

trywanie rolnictwa w wartościowy materja* sadze
niakowy ziemniaków, Urząd Zasiewów Gem. Gub- 
zdecydował cię zawrzeć — począwszy od wiosny 134* 
rat u   każdym powiecie, po dwie umowy planta
cyjne z  gospodarstwami prywatnemi.

Umowy te uwarunkowanie są nałożeniem otreeio* 
nogo obowiązku odstawy. Tem samem uzyskuje s «  
rękojmię dostatecznej produkcji wartościowego ro »'  
terjału do sadzenia oraz równomiernego zaopatrzono* 
gospodarstw rolnych Gen. Gub. w ziemniaki.

Przed letnim sezonem 
wyścigowym.

Lublin, 16 czerwca. Jui nie cały miesiąc 
amatorów wyścigów konnych od tegorocznego letni 
go sezonu wyścigowego w Lublinie. To tei z .
dniem wzrasta zainteresowanie tak w Lublinie, I*
I na prowincji.

Sezon wyścigowy w Lublinie zapowiada mę!• *  „ 
zwykle ciekawie, gdyż w  stosunku do zeszłaroo*^ 
mych wyścigów, obesłanych przez około 200 ko*ł ’ 
tegoroczne wyścigi, z uwagi na dojście całego T<̂ cl 
nika dwulatków oraz koni, które w ubiegłym r ^  
znajdowały się jeszcze w stanie nieodpowie^-if® 
wyścigów, obesłane będą liezbą ponad 900 

Z czołowych hodowli zobaczymy na torze lubelss 
następujące stajuie: p. A. Budnego z 
H. Woźniakowskiego z Widzewa, p. Z. ks. 
tyńskiej z Suchowoli, p. Z. Broniewskiego z j * arbr. 
wa, p. A. hr. Potockiego z Łańcuta, p. w : 
Smorcoewskiego z Tarnogóry, p. Z. Sko lim ów ® *^ , 
z Surkowa, Liegenschaftu Leszno, p. St. 
z Dańkowa. Liegenschaftu Gumnieka, p. Oz. I*1 
z Tuszowa ? wiele innych 

Clou tegorocznego sezonu wyścigowego w Lub" 
stanowić będzie bieg o nagrodę Generalnego GUP*j(. 
natora, w wysokości 40.000 zł., który odbędzie , 
w dniu 2 sierpnia dla trzechletnich ogierów ■ _  
czy na dystansie 2.4C0 m., dalej bieg o nagrodę £  
ber natora ZSrnera w wysokości 30.000 zf. w 
lipca, dla czteroletnich I starszych ogierów oraz 
czy, u  dystansie 3^00 m.
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Z sali sądowej.
Niesłusznie oskarżony przez zięcia.

(m) Wojciech Dziad, lat 62, zamieszkały w Glogo- 
Wianach, powiat miechowski, stanął niedawno przed 
Sądem Grodzkim w Krakowie, oskarżony o przywła
szczenie sobie siana i zboża, na szkodą swego zięcia, 
Czesława Nasińskiego. Miedzy poszkodowanym a W. 
Dziadem istniał spór o grunt, na którym oskarżony 
miał dożywocie. Sąd GrodzKi wydńł wyrok uniewin
niający, jednakże poszkodowany apelował o wydanie 
wyroku zasądzającego. Sąd Okręgowy, rozpatrując 
ponownie sprawę, nie uznał w iny oskarżanego, po
wtórnie uniewinniając go.

Paserzy na ławie oskarżonych.
(m) Na piątkowej rozprawie Sąd Okręgowy w K ra 

kowie rozpatrywał ciekawą sprawę o paserstwo. Na 
ławie oskarżonych zasiadło kilka osób, oskarżonych 
o współudział w tej oprawie, a mianowicie Janina 
Lasoń, lat 82, Stefan Kobiela, lat 24, Antonina Lasoń, 
lat 78, M aria Kobiela, lat 79, oraz M arja Kobiela, 
lat 26, wszyscy zamieszkali w  W oli Duchaciiej kolo 
Krakowa. Odpowiadali oni za nabycie i świadome 
przechowywanie rzeczy o których wiedzieli, że po
chodzą z kradzieży.

Właściwi sprawcy .kradzieży nie zostali ujęci, je 
den howiem z nich w czasie pościgu został zastrze
lony przeze fumkcjonarjuszy policji, dwaj natomiast 
jego  pomocnicy ukrywają sie dotychczas.

Sąd Okręgowy, po przeprowadzeniu rozprawy, do
szedł do przekonania, że ma przed sobą przykład pa
serstwa i wydał wyrok zasądzający, skazując Janinę 
Lasoń, Stefana. Kobielę i Antoninę Lasoń po trzy 
miesiące aresztu. M arja Kobiela i M arja Kobiela żo
na M ieczysława,. zostały uniewinnione.

Okradł służącą.
(tń) Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanął 

J. Siodlarczyk lat 31, zamieszkały w Krakowie, oskar
żony o kradzież torebki, z zawartością 1084 zł. na 
szkodę służącej Agaty Bąk. Kradzież jednakże nie 
znalazła swego rozwiązania, bowiem w celu dokład
niejszego zbadania sprawy, sąd rozprawę odroczył.

Epilog bójki weselnej.
(m) W e wsi Kozłów, powiatu miechowskiego na 

woedlu wiejskiem, doszło do bójki, miedzy gośćmi za
proszonymi na ucztę weselńą. W  wyniku zajścia zo
stał ugodzony nożem w bok Teodor Korcipa, lat 23. 
Ciężkie uszkodzenie ciała uniemożliwiło mu wykony
wanie czynności przez przeciąg kilku tygodni.

Bójka znalazła swój epilog w Są-dzie Okręgowym 
w Krakowie, gdzie na ławie oskarżonych zasiadł Ta
deusz Suski, lat 24, oskarżony o pobicie i zranienie 
Korcipy.

Sąd Okręgowy, biorąc pod uwagę zeznania świad
ków, na których absolutnie nie można było zbudować 
aktu oskarżenia, oraz fakt, że w zajściu brało udział 
kilka osób, wydał wyrok uniewinniający.

Zasłużona kara.
(w ) Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanął 

Andrzej Sugera, lat 23, zamieszkały w Krakowie, 
któremu akt oskarżenia zarzucał włamanie do mie
szkania Zo fji Nowak, oraz usiłowanie dokonania 
kradzieży i pobicie wyżej wymienionej.

Sugera, przy pomocy żelaznego łomu, włamał sie 
do mieszkania Z. Nowak. W  chwili, gdy przygotowy
wał do wyniesienia skradzioną garderobę i inne

przedmioty znajdujące sie w mieszkaniu, został zau
ważony przez właścicielkę mieszkania, która przesz
kodziła mu w wyniesieniu rzeczy. Sugera uderzył ją 
■wtedy silnie w twarz, przewracając na ziemie, sam 
zaś zdołał zbiec.

Należy zaznaczyć, że Sugera był już karany za 
dokonanie kradzieży pieniędzy w kwocie 1084 zł na 
szkodę Stanisławy Szydłowskiej, za który to czyn 
został skazany na rok i 6 miesięcy więzienia.

Sąd Okręgowy w Krakowie, po rozpatrzeniu dru
giego przestępstwa Sugery, wydał wyrok łączny, ska
zujący niepoprawnego złodzieja na 2 lata i 6 miesię
cy wiezienia, oraz utratę praw obywatelskich i ho
norowych na przeciąg 5 lat.

Kradł garderobą s restauracyj.
(m) Teofil Skibka, lat 41, zamieszkały w Krakowie, 

stanął przed Sądem Okręgowym w Krakowie, oskar
żony o kradzież garderoby, wartości kilkunastu ty 
sięcy złotych, ma szkodę kilku poszkodowanych, mie
dzy innymi p. Marjana Hafnera, Marjana Zdulecz- 
nego i innych. Skibka przez dłuższy czas popełniał 
kradzieże, przywłaszczając sobie garderobę w  kra
kowskich restauracjach. Pieniądze otrzymane za 
skradzione rzeczy przepijał, pomimo, że ma troje 
dzieci.

Sprawa z powodu konieczności przesłuchania kilku 
świadków została odroczona.

Z b ió r  k w ia tu  lipo w ego .
Araków, 16 czerwca. Lipa Jest u nas drzewem 

bardzo popuiarnem i często spotykanem, gdyż dzięki 
obfitemu cieniowi, jaki dają jej rozłożyste konary, 
obsadza się nią liczne aleje, drogi i skwery. Jest to 
tei drzewo dekoracyjne, lecz ważniejsze jeszcze zna
czenie posiada ona —  a właściwie jego kwiecie, w 
lecznictwie domowem. Kwiat lipowy jest bowiem do
skonałym środkiem przeciwko różnym chorobom, a 
również używanym być może jako zdrowy i smaczny 
napój.

Na naszym terenie rozpowszechnione eą diw;« od
miany lipy: wielko- i małolistne, które kwuitmą od 
połowy czerwca do początku lipca. W raz z rozpo
częciem sie tego okresu przystępujemy do zbierania 
i susz-eu.jia kwiatu lipowego.

Odpowiednią porą <Ik> zbierania kwiatów jest czas, 
gdy lipa już w pełni rozkwitła, w tedy bowiem zawie
rają one najwięcej treści leczniczej. P izy  arywgara 
należy zwracać baczną uwagę, aby kwiecie ziywać 
wraz z ciemkieani, żóltawemi listkami, osadizonemi tuż 
pod koroną kwiatową na szypułce, gdyż posiadają 
one taką samą wartość leczniczą, jak sam kwiat.

Z uwagi ma to, że gałęzie lipy są bardzo kruche, 
zbierając kwiat, należy posługiwać się drabinką, 
gdyż w  ten sposób bodzie nam nietylko wygodniej

ale unikniemy też niepotrzebnego zupełnie łamania 
gałęzi, które może zniszczyć i  całe drzewa.

Kwiecie lipy suszymy zaraz po zbiorze, rozkładając 
j<* cienką warstwą w miejscu przewiewnem i elonecz- 
neni. Podczas suszenia należy je  również ctzesto prze
wracać, gdyż źle ususzone brunatnieje i traci swą 
wartość.

Należy jeszcze zwrócić awage ma tak rwaną lipę 
srebrną, której kwiaty niestety nie nadają sie jako 
środek leczniczy. Drzewo to jest u nas dość rzadko. 
spotyiKa/me a łatwo go poznać po tern, że liście jego 
są na dolnej stronie pilśniowate.

Kw iat lipowy, jak już powiedzieliśmy, ma w lecz
nictwie szerokie zastosowanie. Odiroar z niego jest 
doskonałym i  wypróbowanym środkiem przeciwko 
wszelkiego rodzaju zazięb leniom, skutecznym zwła
szcza na choroby piersiowe. Powinien sie cm przeto 
znaleźć w każdym domu, gd y i z braku, innych środ
ków może nawet zastąpić aspirynę i  piramidon. 
Proca tego z kwiatu lipowego można naparzać, po
dobnie, jak z herbaty, doskonały i pożywny napój. 
Jest om od innych o wiele zdrowszy, ponieważ nie 
zawiera żadnych składników szkodliwych, a pozatom 
doskonale gasi pragnienie.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Spad! z wagonu.

(fem) Marcinkiewicz Tgmacy, lat 30, zamieszkały 
przy ulicy W ilga 18, spadł w czasie pracy z wagonu, 
wskutek czego doznał on ogólnych koatuzyj oraz 
wstrząsu mózgu. Przewi eziono go do szpitala na od- 
. dział chirurgiczny.

Potrącony przez pociąg.
• (fem) W  nocy z poniedziałku na wtorek potrącony 
został przez nadjeżdżający pociąg Laskowski Józef, 
Lat 72, zamieszkały przy ulicy Krowoderskiej 15, któ
ry wskutek silnego upadku potłukł sobie do'tkiliwie 
giłowe. Lekarz Pogotowia Ratunkowego opatrzył rany 
ciete i tłuczone głowy, jakich doznał Laskowski.

Zatruł się nieznaną trucizną.
(fem) Zamieszkały przy ulicy Kalwaryjskiej 4, Fło- 

rjam Piech, lat 45, zażył w celach samobójczych ja
kąś nieznaną truciznę, wskutek czego poniósł na
tychmiastową śmierć. Zakład medycyny sądowej prze
kazał zwłoki do swej dyspozycji.

Kronika żałobna.
(T ) Kraków, 16 czerwca. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Zofja Reichert, lat 70; Tomasz Woj- 
dat, lat 55, kierownik szkoły; Pelagja Orajczyk, 
lat 68; Jan Sołek, lat 40, szofer; Antoni Stacha- 
wiak, lat 48; Leopold Jagiełło, lat 49, mechanik; 
Helena Pięta, urodź, w 1942 r.; Marja Koczur, lat 80, 
żona krawca; Katarzyna Wąsiołek, lat 78; Genowefa 
Kołton, lat 33; Józef Konitzer, lat 56, lekarz; Euge- 
niusz Tuleja, lat 20, robotnik.

KONCERT JA N IN Y  JABŁONOWSKIEJ, znanej
pieśniarki i artystki dramatycznej, odbędzie sie we 
środą, dnia 17 bm., o godiz. 18.30, w kawiarni ,,Parni". 
Akompaniuje Krzysztof-Colonna-Walewski.

STAN WODY W YNOSIŁ W  DNIU 16 CZERWCA: 
na W iśle w  Krakowie 282, temperatura plus 15; w 
Szczucinie 276, temperatura plus 15; w Sandomierzu 
220, temperatura plus 16; w  Zawichoście 361. Na Du
najcu w Nowym Sączu 192, temperatura plus 15; aa  
Sanie w Przemyślu 181, temperatura plus 15.

Nowe znaczki Belgii i Szwajcar]!.
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Ostatnio ukazały się nowe znaczki pocztowe 
Belgji I Szwajcarji, o których pisaliśmy w ostat
nim „kąciku filatelistycznym**. Nowości te przed

stawia powyższa rycina.

Czy pan o fem słyszał?
Niedobrze jest bić głową 

o ścianę.
(S t) P rzy  ulicy Lepoutina w Medjolanie chło

piec sklepowy pozostawił bez opieki trójkołowy 
rower z towarem. Zauważył to pewien złodziej, 
wsiadł na rower ii począł uciekać. W  tej sa
mej chwili powrócił jednak chłopiec i widząc, 
co się dzieje, wszczął alarm. W krótce policja 
ujęła złodzieja i zaprowadzała go na komisarjat, 
gdzie stwierdzono, że jest to wielkrotnie karany 
Mario Giauotti, mający 32 lata.

Po kwadransie pobytu w ccii więziennej. Gia- 
notti począł wydawać dzikie wrzaski, targać na 
sobie ubranie i drapać sobie twarz i piersi. W  
chwili, gdy strażnik więzienny otworzył drzwi 
jego celi, furjat uderzył głową o ścianę. Wobec 
takiego stanu aresztowanego musiano we
zwać pogotowie ratunkowe. Po przewiezieniu 
aresztanta do szpitala okazało się, że wskutek 
uderzenia głową o niur stracił wzrok. Łatwo wyo
brazić sobie przerażenie Gianottiego, któremu 
jednak oświadczono, że za kilka godzin odzyska 
wzrok. Rzeczywiście tak się stało i po kilku go- 
cfińnach przewieziono aresztowanego z powrotem 
do więzienia.

*
Zarząd miasta Monachjum nosi się z zamia- 

rem stworzenia muzeum marjonetek i marjonet- 
kowych sztuk.

*
We Wiedniu nakręcany jest obecnie nowy 

film p. t: „Mozart“.

Kupno nieruchomości
Kupię kamienice, parcele w Krako

wie, lub willę Zakopane Rabka, 
Krynica, bez pośredników . Zgło
szenia z dokładnemi opisami: Go
niec Krak.. Kraków „N r 8960"

Parcelę, domek w 
obrębię Krakowa 
i  okolicy kupie, 
be® pośredników. 
Goniec Kraków, 
ski Kraików „N r. 
4270“ .

Natychmiast ku
pie: kamienicę,
wille, parcele, 
pensjonat, gospo.

darstwo — W yr 
wicz, Bolesław. — 
Kraków, W ielo
pole 10. 5753

małą, przedmieś
cie Krakowi 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 4322“ .

Sprzedaż nieruchomoćci
Biuro Wawel, Kraków, Grodzka 60, 

umiejętnie, szybko 1 dyskretnie 
pośredniczy w kupnie, sprzedaży 
i zamianie wszelkiej nieruchomo
ści. 5611

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BEL ER-KA- 
ES Kraków, Librowszozyzna 8, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Kilka parcel morgowych pod la
sem, miejscowość klimatyczna 
25 zł. sążeń Kraków, Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronowice Małe. 
Dom 4 ubikacje ogród punkt głó
wny Kraków, poleca „Solidność" 
Kraków. Stradom 10.

Parcelę przy alei Listopada, przy 
asfalcie 240 sążni, 18 m frontu 
epraedia. Kraków, Floriańska 36. 
m. 14, oficyna 6099

Kamienicę w śródmieściu, 35 po
koi, e uperkom fort — okazyjnie 
sprzeda. Kraków, Florjańska 35 
m. 14, oficyna. 6100

Parcela przy ulicy Bronowicki 
przy asfalcie, 100 sążni, 40 m 
frontu sprzeda: Kraków, Florjań- 
ska 36, m. 14 oficyny.

Parcelę przy alei Listopada, bo
czna 2mudaka _ 100 sążni, 20 m 
frontu okazyjnie sprzeda: Kra
ków, Florjańska 36/14, oficyna.

Parcelę 205 sążni, 8 m frontu w
Brouowicaeh Małych okazyjni* 
sprzedia. Kraków, Floriańska 36. 
m. 14, oficyny. _____________6122

Kamienica 2-piętrowa, 30 pokoi w 
śródmieściu, czynsz 1.600 ził mie
sięcznic, okazyjnie sprzeda. K r  i- 
ków, Floriańska 36/14. oficyna

Do sprzedania ewentualnie zamiany 
młyn wodny turbinowy z folwar
kiem na rzece Świder. Turbina o 
sile 60 HP Położenie: 20 km. od 
Warszawy. 300 m od autostrady. 
Zamienię najchętniej w powiecie 
miechowskim — inne niewyklu
czone. Wiadomość: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4259“ .

Parcelę budowlaną, słoneczną, 194 
eążrri. 14.000 — spnzeda B/H. 
„E R -K A -E S ", Kraków, Librow- 

6, tel. 128-41 i 181-24.

Parcelę przy cichym Kąciku 300 
sążni, 21 m frontu sprzeda. K ra
ków, Floriańska 36/14, oficyna.

Dom 2 pokoje kuchnia i 150 sążni 
ogrodu, 10 mimuit od tramwaju 
sprzeda. Kraków, Florj-ańska 36. 
m. 14. oficyny. 6121

Kamienice, mają. 
tki, parcele — 
bezpłatne zgło
szenia sprzedaży 
przyjmuje Naj
starsze Biuro Ku
pna — Sprzedaży 
Szacbowska, Kra. 
ków, Jagiellońska 
10/6. 4457k

Połowę domu 12 
ubikacji, 5 min. 
od tramwaju ta
nio sprzeda: Kra. 
ków, Florjańska 
36/14, oficyny.

Kamienice, domy 
wille, majątki, -- 
gospodarstwa roi 
ne, parcele w iel
kim wyborze pole 
ca okazyjnie — 
„Lokata”  Kra. 
ków, Łobzowska 
4. 6140

Do sprzedania 1/5 
starej kamienicy 
w Krakowie, — 
Szczegóły w kan. 
celarji Dra KH- 
meckiego, — Kra
ków, św. Anny 7. Dom sześcioubika 

cjowy Łagiewni
ki, parcela budo, 
wlana Prądnik, 
Krowodrza, Bro
nowie©, sprzeda: 
„D A R " Kraków, 
Zielona 28. telef. 
219-11, 205-21.

Wille — pensjo
nat, całość wolna 
ogród, przepięk
ne położenie, — 
szybko decydują, 
cemu, sprzedam. 
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwicz. 4468 Gospodarstwo 17-

morgowe natych. 
miast. sprzedam 
szybko decydują
cemu. Kraków, 
Wielopole 10/13.

Parcela 200 ęążni 
przy ulacy świa
tło elektryczne -. 
20.000. Kraków -. 
Grodzka 49, mie. 
szkanie 4b.

Nowy Sącz. Oka
zyjnie dwa domy. 
murowany, drew, 
ulany, — sprzeda 
„Tranzakcja" — 
Nowy Sącz, A le ja  
Niemiecka 2889

Kamienice, domy 
wille, parcel© w 
każdej ceni© — 
sprzeda: Kraków 
Grodzka 49, mie
szkanie 4b. Nadzwyczajna 

okazja! — Domek, 
parcele, kamieni
ce sprzedam, za
mienię, powód — 
wyjazd Kraków, 
Wielopole 10, — 
Bolesław Wyrwicz

Zakopane — par
celę budowlaną, 
2.000. mkw cen
trum. sprzeda — 
Biuro „Univer- 
sal“  — Rabka.

Matrymonialne
Rozwiedziony, o wielu Zaletach, po

zna zdirową fizycznie i duchowo 
panią. Wymagana uroda i zgra 
bna postawa. Cel matrymonialny. 
Poważno zgłoszenia z fo-tografją 
pod „Uroda" do Biura Ogłoszeń 
„P A R ", Kraków, Adolf-H itler 
Plata 46. 4439k

Właściciel dwóch przedsiębiorstw 
rzemieślniczych, z wyższem w y
kształceniem, dobrze się prezen
tujący kawaler, lat 35, pragnąłby 
poznać tą wyjątkową drogą Pa
nią, wysokiego wzrostu 170 om. 
brunetkę, pełną wdzięku i urody 
kobiecej, niebiedną. Cel matry
monialny. Poważne oferty Czę
stochową, Skrytka pocztowa 
Nr. 59. 4017

Szukam b. nau-1
czyciela przystoj. 
nego, wiek 28—33 
jestem przystojna 
25-letnoa, bogata.

Cel marymon ja l
ny. O ferty: Post. 
lagernd 12, Lissa 
(Wartheland).

Lokali do wynajęcia
Noclegi czyste — 
Kraków, Seuaok 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7 1504

Noclegi przyjezd 
nym: — Kraków. 
Wielopole 24, m 
4, II. piętro. 3454

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 4346

Noclegi, śródmie
ście! Kraków, -  
Krupnicza 14. m 
5 ^ ___________ 4807

Noclegi: śródmi-e. 
ście: — Kraków. 
Asnyka 5, Kowal
ska 4874

Noclegi niekrę. 
pujące: Kraków,
Wielopole 13/4, 
1. p. frant. 5717

Noclegi, osobne 
wejście. Kraków 
Grzegórzecka 14. 
m 9. 5965

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi, 
ślua 52/10. 4878

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/18

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
p. oficyny. 5008

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 A/ 
22, I  p. 5433

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 5631

Noclegi niekrepu. 
jące: — Kraków 
Długa 26/3. 5679

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. K r*  
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Pokoju kuchnią, 
lub pokoju nieu- 
meblowanego po. 
szukuje inżynier. 
Zgłoszenia pisem
ne: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 5908“ .

Kilka pokoi ume 
blowanych poszu 
kuje — poważne 
prattd slęb iois t wo

dla urzędników. 
Oferty kierować: 
„Fiducia" Kra
ków, Florjańska 
15 — „P iln e".

Wiedeńczyk po
szukuje dwóch po. 
koi umeblowa
nych użyciem ła
zienki. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 6258“ .

Róino
Podania, prośby, tłumaczenia, spra 

wy podatkowe t inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
Telefon 180-25. 067k

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejestrów akt notarjaJ- 
nych, wyroków itp. — Podania po 
niemiecku — Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyna. Kraków, — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Kraków. 
Wielopole 5/5.

Noclegi wygodne 
Kraków, Florjań
ska 3/8. 5449

Noclegi: Kraków. 
Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Nauka 8 wychowanie
Wpisy na Kursy Handlowe na rak 

szkolny 1912/43 przyjmuje Sekre
tariat Drzędowo Zatwierdzanych 
Pryw. Kursów Handlowych w 
Krakowie. Westring 52 (ul. Pod
wale -52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów młodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Wpisy na nowe Kursy handlowe,
biurowości przyjmuje codziennie 
Dyrekcja, Kraków— Podgórze,
Smolki 9. Egzaminy — Świadec
twa. 6138

Maszynopismo tu
dywiduafnie no. 
woczesną metodą

Kraków. Grodzica 
27. 5160

Lokali poszukują

Pokój niekrępują 
cy w centrum 
Krakowa z ume
blowaniem lub 
bez, wynajmę. —
Zg łoszen ia : św i.
deTski, Rzeszów, 
Kościuszki 11 — 
Perfumerja.

Pokoju umeblo
wanego komfor
towego, użyciem 
łazienki — poszu 
kuje kulturalny,

dobrze sytuowa
ny. O ferty: „Fi- 
ducia" Kraków, 
Florjańska 15 — 
..293“  4496

Firma niemiecka 
poszukuje dla ce
lów biurowych 
odpowiedniego po 
koju śródmieściu 
Pośrednictwo po
żądane. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 5906“ .

Wpisy do klasy I o kierunku a) ad
ministracyjnym, b) handlowym 
przyjmuje Sekretariat Szkoły 
Handlowej A . Liberdy. Kraków, 
Senacka 6. 5533

Szczotka rze! Nożyce stołowe i do
surowca, modele wiedeńskie wy
rabia Zakład nożowniczy Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46.

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10

Psychografolog. mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania: Adres: Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 46/5. I I I  p.

Dr. Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych ordynuje 
Kraków, Dietla 66. 6403

Hełios grafolo-
gini, przyjmuje 
codziennie 2—7. 
Kraków, Długa 
14/5. 6117

Znalazcę sweteru 
barwnego, zgubio 
nego Rynek-Sław 
kowska- Basztowa 
uprasza się o 
zwrot. Kraków, 
św. Krzyża 3/6.

Zginął bucik dam 
ski czarny czó
łenko. Łaskawy 
znalazca zwróci 
za wynagrodze
niem: Kraków — 
Wązka 2, m. 12.

Poszukuję: Pań
stwo Słowińscy, 
zamieszkali w 
Strzałkowie — 
(Września), osta
tnio Sokołów Pod 
laski. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
eką, Mielec.

Maszyny biurowo
odnawia, napra
wia, konserwuje, 
wszystkie syste
my — specjalista 
Zychowicz, Kra. 
ków. Felicjanek 
21. 4990

Autami przewozi 
„Zjednoczenie — 
Szoferów Kraków 
skich" Kraków, 
Zamenhofa 8. Te
lefon 216-57.

Opony rowerowe
wulkanizuje szyb 
ko i tanio. Sprz© 
daje reperowane. 
Kraków, Wolni, 
ca 13, I. p. prawo

Wytwórnia świe
czników i lamp e 
lektTycznyoh Jó. 
zefa Terleckiego, 
została przeoiesio 
na z ulicy Łobzo. 
wskiej na ulicę 
Krakowską 85.

Instalacje oświe
tlenia elektrycz
nego i motorów, 
wykonuje, także 
naprawia Arma. 
tys, Kraków. Sto 
lais ba 6. 5256

Pogotowie poń
czosznicze do 10
oczek podnosi na 
poczekaniu „Jo
la" Kraków, św. 
Tomasza 10, czyn 
n© 10— 17. 5532

Panowie! Zapał- 
niczki automaty
czne naprawiają 
specjaliści w F ir
mie Myszkowski. 
Kraków, Dietla 
46. 5716

Pióra, ołówka „Pe- 
likam“  i inne na
prawia, kupuje -  
Skład papieru:
Barnyczowa, — 
Kraków, Kraków 
ska 38, telefon: 
212-04. 5848

Kary sądowo. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38. 
mieszkanie 12 a, 
popołudniu.

Nagrobki, grobo
wce nowe oraz rtr 
mon ty pomników 
najtaniej wykonu 
je: Franczak. — 
Kraków, Prądnik, 
Zakład kam.eula
ski Teł. 110-57.

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
śladu, czyści ehe. 
micznie, farbuje, 
przerabia wszeL 
ką garderobę, — 
Kraków, Grodzka 
6. telefon 180-58.

Gotówkę posia
dam, poszukuję 
propozycji handlu 
hurtowego lub 
przemysłu. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 4342k“ .

Warszawa. Pen
sjonat, Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

Rabka-Zdrój pen
sjonat „S te lla " 
centrum, komfort 
kuchnia staranna 
ceny normalne -- 
przyjmuje letni
ków. Kotkowska.

Pr©śby, rachunki 
korespondencje 

tłumaczy, przepi
suje „W anda" — 
Kraków. Florjań. 
ska 39. Zamiejsoo 
wym odwrotnie.

Filateliści Seria
historyczna stem. 
plowana 5 gr. — 
3 zł., 45 zł. Rów
nie tanio poszcze
gólne znaczki wy 
syła „U n ia" Tar
nów, Zielona 38.

Szyby okienne, 
lustra, szyby sa
mochodowe, gabi 
loty szklane od
nawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Korzystaj I Jedy 
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 8.

Plany, rysunki, 
fotokopje doku- 
menfów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Grafologinl pora 
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych. — Kraków 
Dajwór 25, pa. 15 
I I  piętro. 5682

Reperacje zegar
ków uskutecznia 
szybko, tanio i 
solidnie firma
Gajewski, Staro
wiślna 26, K ra
ków. 3532

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. 
Zakład Higjeny, 
Kraków, Szewska 
24, telefon 157-22

Plany kopjuje I 
wykreśla, doku. 
mentów fotokopje 
wykonuje: Kra.
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22.

Nowoczesna szli- 
fiernia nożownl. 
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur. 
giezne j fryz je r
skie oraz naprar 
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi, 
ślna 83. Tylińskd

Rozwodowe spra
wy (zgodne f nie 
zgodne) prowadzi 
informuje Obroń
ca Konsystorski, 
mgT. praw Sta- 
siakiewicz, War. 
szawa. Złota 32.

PrzociW plusk
wom środek ga
zowy lub płynny 
doskonały, dostar 
cza: Zakład H i
gjeny, Kraków - 
Szewska 24.

t Kazimierz Budziński, cze
ladnik kowalski, przeżywszy 

Lat 21, zmarł dnia 27-go maja 
1942 r. Msza święta odbędzie 
się dnia 21 czerwca 1942 r. o 
godz. 9 rano w kościele OO. 
Reformatów, o czem zawiada
miają Rodzice i Bracia.

Naprawiamy wie
czne pióra szyb
ko, solidnie. W ła 
sny warsztat. — 
Skład papieru I r e 
na Barnyczowa, 
Kraków, Kraków, 
ska 38. 1767

Szczury, myszy, 
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Krabów, Szewska 
24. Tel. 157-22.

Gabinet kosmety-
zny Babczyńskiej 

& Piotrowskiej -- 
czynny 9— 12, 15-. 
18, Kraków, św. 
Tomasza 4. 4186

Podnoszenie o- 
czek, cerowanie, 

przyszywani© 
stóp solidnie, ta- 
nio, fachowo, — 
punktualnie. — 
„Jola", Kraików, 
św. Tomasza 10.

Autami przewożę 
towary, węgle — 
Rzeszy. Kraków, 
Zaleskiego 43/12, 
telefon 217-49.

Grafologinl prze
powiada wydarze- 
uia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje oodzień 9—  
19, Kraków, Pod. 
górze, Limanów, 
skiego 41/1. 6223

Koncesjonowany 
Zakład Nołowni. 
czo-szlifierski —
Stygaresa, K ra
ków, Grodzka 4 
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn
ki do włosów i 
mięsa. 5004

Zł. 4.000 i  współ 
pracę włoży do 
solidnego interesu, 
buchalter, chętnie 
prowincja. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 3393".

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r
skie i mięsne wy
daje: Miodowa 13, 
Kraków. 5681 
bisty na plaży w

Bandaiysta i rę
ka wicznik Roman 
Fijak, Kraków — 
Starowiślna 57 — 
wykonuje opaski 
przepuklinowe, — 
sprężynowe i bez- 
sprężynowe.

Kawę ziarnistą -- 
przyjmuję do pa. 
lenia. Sklep ko
lon jalny Stani
sław Wachel, — 
Kraków, Długa 
53a. 6024

Padarfla Floriań
ska 55. 4079k

Unieważnienia
Unieważniam skradzioną Kennflcar- 

t^ na nazwisko Adam Wnęk, z 
Przeworska, ul. D y nówek a 545, 
oraz następujące Bedarfscheiny 
na zakup tekstyliów, wystawione 
przez Zarząd M iejski w  Przewor
sku: Żeglim Irena, nr. 013938, K. 
Dóllinger — 022069, St. Szczygieł 
042882, A . Wnęk — 181030, K. 
Jabłoński —  180785, J. DryJa — 
10579. 4523k

Unieważniam
skradziony mi do 
wód osobisty, wy 
dany przez Za
rząd Gminy Szre. 
niawa, —  powiat 
Miechów. Patej 
Karol, Maków —  
gmina Szreniawa 
powiat Miechów.

Unieważniam kar
tę spirytusową -. 
Nr. 943, wysta
wioną na nazwi
sko Weronika Łą 
cka, Pstrągowa, 
pow, Rzeszów.

Uniewążniam
skradzioną Kenn 
kartę Katarzyny 
Trela Nr. VI/ 
111519. 6859

Unieważniam zgu
bioną legitym a
cję kelnerską kwi 
tam* zapł. wkła
dek, dowód oso
bisty, zgubione 
na plaży Przego. 
rzałach. Kubik 
Juljusz.



Od dnfa 12 do TS‘ czerwca 1242 r.

APOLLO
6w. Tomasza 11. — Telefon 11120. 

PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI
Olga Tschechowa, Ivan  Petrovich.

W ANDA
Św. Gertrady 5. — Telefon 17305. 

JEJ PIERW SZY POCAŁUNEK
Anny Ońdra, Fritz Odemar.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

MOCNY CZŁOWIEK
Heinrich George. Maria y . Tasnady

UCIECHA
8tarowiślna 16. — Telefon 12516. 

M ANEW RY MIŁOSNE  
Loda Halama — A. Żabczyńe&L

A TL A N TIC
Stradom 15. ~  Telefon 10882. 

NIEŚMIERTELNY W ALC
Pani Horbiger, Maria Andergast

S TELLA
I^tbicz 15. — Telefon 1430L 

G R A N I C A
E. Barszctaerwska, Jerzy Pichelski.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i  20. W  sobotę o godz. 14, 
16, 38 i 20. W  niedziele i święta 

o godz. U , 14, 16, 18 i  20.

js tm s e  in tA K iyw s K r m . gwgh, rr a *™ * m s.

Wolne pesaily
Poszukujemy kilka kelnerek. PWne

znajomości języka niemieckiego 
pożądane. Zgłoszenia codziennie 
od godziny 8—16 Firma Luigi 
Olivo, Kraków, ul. Czysta 5.

Duże PrzedsiębAorsiwo Haiadloi e 
Jasło posaufcuje fachowca w bram 
ży kokmjainitHapodywesej ma eta- 
nowiako kierownicze. Jeżyk nie
miecka pi&ym a jaaaie j w ołowie 

wymagamy. Zgłoszenia z odprisa- 
mi świadectw, fotograf ją  i w<v 
runkami kierować pod adrese-m: 
„Kreisstelle Jasło". 442Sk

Niemieckie powiatowe przedsiębior
stwo handlowe poszukuje dla 
swych oddziałów:
a) włókienniczy,
b) szkło i porcelana,
c) żelazo i artykuły żelazne,
d) sprzęt kuchenny \ domowy,
e) kosmetyka i biżuterja itd. —  
rutynowanych kupców na stałą 
posadę. Tylko prawdziwe siły fa 
chowe, które ^nają wytwórców 
swych artykułów w Gen. Gub. 
zechcą kierować swoje podania z 
fotografią, odpisami świadectw: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6046“ .

Potrzebna od zaraz panienka do 
sklepu, język niemiecki pożądany 
i umiejąca szyć ma “maszynie. 
Pracownia obuwia E. Kowalik —  
Kraków, Grzegórzecka 4. 5854

Kucharz albo kucharka, pierwszo
rzędne siły, starsze wiekiem, go
spodarni, czyści, możliwie ze zna
jomością języka niemieckiego —  
poszukiwani zaraz. Połlizei-Reit- 
u. Fahrschuflc in Kobierzyn b. 
Krakau, Telef. 154-20. Codziennie 
od 7— 19 god®. 6399

Zatrudnimy
lnriiiitiiniiBRiiBaiiiłniiiHimnnjiiiNniimiimiuiiiiiiiiitiuiił

ffletatouicfiui,
roDotnihdui

o r a z

r o w c e  fabryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizyczftych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

C u r f lie n M b

USUWAJĄ
ZIOŁA
MAGISTRA

WOLSKIEGO
®  S A

u

w

Kit szklarski

EberołEktua
zawierający ole] roślinny

dostarczaj a

„wschodnie zakłady
EBER0L“

Kraków, Zaleskiego 8.
Telefon 161-87.

Cena wagonowa zL 120.— 
za 100 ksr.

Cena detaliczna zL 145.— 
za 100 kg-.

Ode szukasz porady,
lnformaeji, interwencji lub tłuma- 
onenia w urzędach niemieckich — 
awróó się ® pełnem zaufaniem do 
B i«m  Tłumaczeń i Podań wszel

kiego rodzaju 
Johannes Gronsky 

Krakau, Śląska 6, m. 7. tel. 108-48. 
Załatwienie zleceń szybko i pewnie.

U O P t M l O

gob '^ ^
D0 nabycia

OKŁAD GŁÓWNY W ARSZAW A, 
14

Poszukuj© się od zara»: . Inżyniera 
jako techn/lcznego kierownika 
warsztatu mechanicznego (napra
wa maszyn rolniczych, odlewni 
żelaza i maszynowni (motory na 
gaz ssany i elektryczny), stenoty- 
pistkę władającą biegle językiem 
niemieckim i polskim, magazy
niera. Wyczerpujące o ferty 7l po
daniem wymaganego wynagrodze
nia: Gornieo Krakowski, Kraków 
„N r. 455Sk“ .

Poszukujemy natychmiast 10 robot
ników do ładowania węgla. Zgło
szenia: Tnansportgesellschaft —
Kraus u. C., Krakau, Poiizei- 
strasse 2. 6323

Ekspedientkę sa
modzielną, znają. 
'cą perfumerię, — 
zaufaną,, z nie
mieckim, dobrych 
wa runk ach prz y j 
mę. Zgłoszenia: 
Kraków, Grodzka 
10. Kolektura.

Potrzebna panien
ka umiiejąca ar- 
tysł-ycEnio cero.- 
wać garderobę — 
oraz zdolna prak. 
tykantka. Zgło
szenia: Tkalnia,
Kraków, Seąrowi. 
ślna 43. 6017

Posad poszukają
Magister farmacji, polski, niemiec

ki przyjm ie propagandę naukową, 
zastępstwo pół dnia, stałą posadę 
Krakowie. Zgłoszenia, warunki; 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
3569“ .

Kwalifikowany hodowca do gospo
darstw rybnych posauikuje zajęcia 
od 1 lrpoa. Oferty „Hodowca “  
„P A R ",  Warszawa, Bracka 17.

Nauczycielka ru
tynowana klas
powszechnych, — 
francuska, niepo- 
kalanka, poszu
kuje posady na 
wsi. —  Poleceni^ 
p ierwszorzędn e. 

Zgłoszenia „277“ , 
„P a r "  Kraków. 
A dolfH itler-Platz 
46. 4412k

Rolnik zamiłowa. 
giy, szkoła rolni
cza, 8-letniia pra_ 
ktyka, poszukuje 
posady pod dys
pozycję. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 4277“ .

Gerzelnik, Dn-
blańczyk, kawa
ler, praktyka biu' 
rowa, niemiecki 
ęzwka posady. O. 
ferty pod „279“ , 
,,Par“ , Kraków, 
Adolf H iiler- PLa t® 
46. 4529k

Szofer, prawo ja
zdy 1— 3 klasy, 
zamieni, posadę 
najchętniej wóz 
ciężarowy. Zgło. 
szenia: „303“  —  
„P a r“ , Kraków, 
Adolf H itler-Platz 
46. 4530k

Kupno

Warszawska Centrala GaJanterji, 
Tadeusz Walczak, W-wa, Bynkó- 
wa 11 (za Żelazną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki, walizki, 
Przybory do szycia, zabawki, ko
smetyka, sztuczna biżuterja itd. 
Wysyłamy za yttjiffrepiem. Cenni
ki na żądanie. 3806k

Galanteria elektrotechniczna, czę. 
ści do tychże, oraz p łyty i pate- 
fony najtaniej zakupisz i napra
wisz w firm ie „Kontakt” , K ra
ków, Stradom 18. 4310k

Filateliści i ods-przedawey! Kupno- 
S przed aż znaczków. Wysyłka na 
prowincję. Spe-cjailraość zestawie
nia pakietowe. Cenniki po nade
słaniu zł. 1.50 (w znaczkach). 

A. C. Kamiński, Warszawa, Mar
szałkowska 122. 4439L

Olejki do ciast, galaretki o<woco- 
we. proszki do pieczenia, wani
linę, kostki bul jon owe dtp. kup
com, _ sipóldaiedniom dostarcza 
(.prowincja za zaliczeniem) Biuro 
Handlów &, Kraków, Grod»ka 6.

Wózek d&iecięcy, głęboki, ■ dla 
bliźniąt, sprzcd.am. —  Kraków, 
Krzywa 13/11, 8— 11 i 3— 7. 4433*

Ubrania robecze granai-owe bez 
kartek 36 zł, fartuchy rzemieślni
cze 16 zł, fartuchy damskie od
10.50 zł do 17.50 zł, koszule mę
skie robocze 14.50 t a , ubrania 
chłopięce 30 ził. koszule dziecięce
12.50 zł —  wysyła również za 
pobraniem poę®towem. odsprze
da wcy poszukiwani. Jaśkiewicz, 
Kielce, Strasse der Deutechen 
Wehrmacht 9. 4435k

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła. 
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków, PI. 
Dominikański 1. 5043

Potrzebujemy do natychmiastowej
sprzedaży: ubrań, trenczy, kost.ju- 
mów, sukienek, futer, lisów. Ko
mis, Kraków, Grodzka 59.

Niemiecka firm a poszukuje dla 
swego dyrektora, posiadającego 
2-pokojowe mieszkanie, pierwszo
rzędnej kucharki, która mogłaby 
wykonywać pozatem inne prace 
domowe. Z g in a n ia  we wtorek 
36 czerwca między godz. 16—18. 
Kraków, Reichsstrasse 21 a (K ar
melicka). 4556k

Fryzjer potrzeb
ny zaraz na do
brych warunkach 
Kraków, św. A n 
ny 4. 6472

Fryzjer dobry —  
damsko-męski — 
trwała, wodna, że 
lazkowa, potrzeb
ny zaraz ńa do
brych warunkach 
Kiełbasiński, —  
Sk a rży sko- K  am., 

Piłsudskiego 4.

Czeladnik szew
ski potrzebny za
raz. Może być z 
utrzymaniem. —

Fotografa labo. 
ranta przyjmę za 
raz. Siła tylko 

pierw szorzędn a. 
Zgłoszenia pod 
„280“  — „P a r“ .

Kraków, 
AdolfH itler-P latz 
46. 4410k

Kucharka, poko
jowa p-otrzebna. 
Odpisy świadectw, 
żądane wynagro
dzenie, zgłoszenia 
kierować: Jaro
sław, skrytka 31.

Mechanik, kawa.
________  ler, do napra-

Kraików, Rakowi- ^ y  maszyn biu-

Zegarki firmowe damskie I męskie 
kupimy Tomaszewski i Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe 
.,Filatełja“ , Kra. 
ków. Długa 14.

Kilimów, dywa
nów, poszukuje
my. „Ccntroko- 
mis" Kraków, — 
Grodzka 9. 4166k

Kupuję wszelką 
używaną gard ero 
bę damską, mę
ską, pościelową. 
Kraków, WoLnica 
8 —  pralniia.

Maszyna do pisa. 
nia, kasy kon
trolne, ogni ot rwą 
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Juljusz Hecker, 
Kraków, W iśln* 
6. 4713

Znaczki pocztowe
zanim sprzedasz 
spytaj mnie. P la
ce najwięcej. — 
Świat Filatelisty
czny, — Kraków, 
Florjauska 5/16, 
od 5—7. 445Gk

Wagę talerzową 
lub domową, ku
pię Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6379“ .

cka 25. 4524fc

Gospodyni przy. 
stojna, reprezen
tacyjna, potrzeb
na do prowadze
nia domu samot
nego, dobrze sy
tuowanego. Zgło
szenia pod „299“ 
.Par", Kraków, 
A  d o lf H itler-P La tz 
46.

Panienkę bardzo 
przystojną repre. 
zentatywną, przyj 
mie fabryka jako 
przed staw icie 1 k ę 

za dobrem wyna- 
rodzeniem. Zgło

szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 4341k“ .

Potrzebna docho
dząca na kilka 
godzin dziennie, 
uoziwa, dobrę? wa
runki. Kraków. 
Krupnicza 14/8, 

-7, 4142

Ucznia do prak- 
tykti przyjm ie — 
pracownia tapL 
cerska, Kraków, 
św. Marka 19 —  
narożnik Florjań 
skiej — Dembiń. 
ski. 4625

Rymarzy przyjmę 
na roboty akordo 
we. — Bochenek 
Franciszek. K ra
ków, ul. Baszto
wa 16, w podwó
rzu. 6092

Gospodyni gotują 
ca, wszechstron
na, ipteligentną 
potrzebna — do 
dwojga osób. — 
Zgłoszenia pod: 
„Gospodyni" — 
Biuro Hupczyca, 
Kraków, Jagiel
lońska 7. 6123

Panienki do pa
kowania i chłop
ca do ekspedycji, 
przyjm ie wytwór 
nia „Fructa" — 
Kraków, Zieiona 
28, parter, od 16.

Fotografa opera
tora przyjmę. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K ra
ków ^Sar. 4411'k**.

rowych, kas re- 
gistracyjnych 

wszelkiego typu, 
potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia: Wę-
glarski, Dębica.

Posadę zapewnia
ją zawodowe lek. 
cje maszynopi
som „W anda" —  
Kraków, Florjań- 
ska 39. Zamiej
scowym udogod 
nienia. 4451k

Fryzjer męski — 
damski, maniku- 
rzystka, fryzjer 
ka zostaną na
tychmiast przyję
ci, posada stała 
z gwarancją. — 
Kraków, Karmę, 
li oka 21. 5772

Fryzjerkę, siłę 
dobrą, prz.yjmę 
na stałą posadę z 
gwarancją. K ra
ków, Rynek Pod. 
górski 9. 5618

Fryzjerka, trwa
ła, wodn a, że laz
kowa potrzebna 
zaraz. Warunki 

pierwszorzędne. 
Działowski, K ra
ków, Prądnicka 4

Potrzebny ogrod
nik do 3-morgo- 
wego ogrodu wa. 
rzy wnęko. Płaca: 
stała pensja, pro. 
cent od obrotu. — 
Zgłoszenia: Za-
krzowiecki. Dęb
niki, Harcerska 
10. 4528k

Poszukujemy —
kwieeiarki lub 
kwieciarza zara<z. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Długa 44.

Fryzjera męskie
go przyjmę za
raz, gwarancja. 
Kraków, Leg jo 
nów 12, Kowalski

Fryzjerkę wodna, 
żclozkowa, przyj
mę zaraz- K ra
ków, Legjonów 12 
Kowalski. 5621

Poszukuję prak ty  
karata. Kraków, 
Zakład fryzjerski 
©łjawnriólaia 12.

Pierścionek z bry
laratem lub inną 
wartościową rzecz 
kupię —  natych' 
miast. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6426“ .

Garderoby, futer 
lisów, dywanów 
perskich, kilimów 
maszyn Singera, 
fotoaparatów, sre 
bra, porcelany ~ 
pościeli, poszuku
jemy: „Centroko- 
mis", Kraków — 
Grodzka 9. 4368fe

Kupuję obrazy —
H. Grzybowska, 
Kraków, Zwierzy, 
niecką 14. 4454k

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, K ra
ków, Wiślna 9.

Znaczki pocztowe
także masówkę, 
kupuje solidnie: 
„F ila te lja " Kra. 
ków, Adolf H itler 
PLatz 9. Pasaż.

Maszynę „S inge
ra" „ładną, kunie 
na wyprawę. Po. 
dać cenę. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2660".

Lornetki turysty
czne poszukiwane 
przez Komis, — 
Kraków, Starowi
ślna 18. 5624

Pianino, krótki 
fortepian tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6124'

Kupuję meble, — 
szafy, łóżka, sto
ły, stołki, i inne 
przedmioty. Kup- 
no-sprzedaż. K ra
ków, Krakowska 
35. Sklep. 6135

Meble używane!
kupuje gotówko
we Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 4713

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
damską — Sklep 
Kraków, Pierac 
k'iego 4. 4714

Maszynę do pisa
nia walizkową — 
lub biurową oraz 
patefon Colnmbję 
H i8 Mas tors ku
pię. Goniec K ra
kowski. Kraków, 
..Nr. 4738".

Kupuję używaną 
garderobę: K ra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Brylanty, — ora® 
wszelkie kamie
nie szlachetne — 
kupno, sprzedaż.

 ' J ocena. — Juljan
dywa. j osek. Kraków.

4993
Kilimów,
nów perskich, ży|Meiselsa 8
wieckich. foto-
aparatów, — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży Ewentualnie 
zaliczki. Komis,

Kraków,
Adol f H it ler-Pl a t®
12. 4202

Kraków. Grodzka 
47. Koncesjono
wany sklep kupu 
je  garderobę mę. 
ską, damską, po
ściel, kilimy. — 
Płacę gotówką.

Obrazy, zegary, a n. 
tyczna kupię. Na 
prowincję przy
jeżdżam Opis. ce
nę zgłaszać: Par. 
tykowska. K ra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377 5005

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścierane, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z
krzyżykami 1 medąliki, branzo- 
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech. Kraków, — 
Stradom .10. 3687

Sealskinowe futro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Komis, Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5014

Ubranie, trenoz, sukienkę, lisa po
leca Komis. Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5029

Szukamy . solidnych źródeł zakupu 
na ostrza do golenia, grzebienie, 
wyroby bakelitowe. możliwie z 
I-ezej ręki dla poważnej hurto
wni spółdzielczej. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 5873“ .

Dzięki umowem z wytwórniami, 
prędko i tanio otrzymacie wszel
ki sprzęt elektryczny w firmie 
wysyłkowej H. Mi recka. W arsza
wa, Marszałkowska 102— 33.

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy. 
gurty, kubełki it.p. Plany budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Fortepiany, pianina, wybór, eony 
ok a-zyjm e, sprzed aż-k upn o-z-amr i a-
na, poleca Świątek, Kraków, S' a- 
rowiślna 12. 4603

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjnie sprzeda Komis. K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Ubrania, trencze. spodnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę z fe
nem, aparat do trwalej parowej, 
Rad.iolux do masażu, kociołek e- 
1 piktryczray do trwałej, motor-eu- 
sizarkę. Kraków, Długa 14, F ry 
zjer. 6038

Kółka dziecięce do pobijanią w 
czterech wiol kościach wraz z pa
tyczkami d-ostarcz.am hurtowo. 
Kraków, św. Sebastiana 11, m. 
10. Telef. 142-70. Prowincja za 
zaliczeniem. 6039

Sprzedam dywan perski 2Vj x3Vj, 
oraso piłasz-oz zimowy z, kołnie
rzem selskincwym na szczupłe
go. Krakówą Podgórze, Przy Mo
ście 1, m. 8. 45-Ok

Patefon elektryczny, sz-afkowy, o- 
rzeeh kaaiikazkii, wbrnlowany 
wzmrfcnincz, duża siła głosu, do 
sprzetlania: Kraków, Michałow-

• sikiego 16, m. 5. 5711

Samochód parowy 5 ton 50 KM, po 
głównym remoncie, rejestrowany, 
do sprzedania. Wiadomość: Inż.
Juljan Sawima, Tarnów, A leja 
Piaskowa 25. 4562k

Obcasy drewniane dostarcza Prze
mysł Drzewny Pariser i Weiss, 
Zarząd Powierniczy, Tarnów, K o
pernika 10. 4561 k

Polecamy w y ro b y  ga lan tery jne , 
perfumenT.ino-kosmeityci7.ne, bate 
rie. cygarn iczk i, pastę do butów, 
u ltram arynę  do 'b ie lizn y  itd. P rz e 
sy łam y o rien tacy jn y  cennik tow a
rów. D/H Tadeusz Mikulski. War. 
szawa. Wspólna. 61. 4555k

Zarzutkę męską
sprzedam. K ra 
ków Dębniki, Bar 
ska 24/3, od 3 do 
6 popoł. 4560k

Kupię maszynę -  
do szycia, lisa 
srebrnego, harmo 
nję włoską. 120 
basów, registry. 
Goniec Krakow
ski Kraków ,.Nr. 
4321“ .

Sprzedaż
Zakład fotograficzny sprzedam lub 

wydzierżawię w dobrym punkcie, 
czynny wraź z zezwoleniem i kar
tą. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 6239“ .

Okazje w Domu Komisowym K ra
ków, Stradom 16: dywan pluszo
wy 2,5X3,5, boucle 2X3. pomost 
1.5X2, dywaniki przed łóżka, ki
limy, kapy, firany, maszyna do 
pisania Remington, rowerki dzie- 
oięoe. 6133

Ubranie, stan b. 
dobry, zarzutka, 
na średniego, do 
sprzedania. 13-15, 
Kraków. Pierao- 
kiego 25/5. 6352

Futro podróżne,
luksusowe, dwu. 
stroinne, sprzedam 
Zgłoszenia powa
żne: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 6353“ .

Kilim, materjał 
bielski granatowy 
na ubranie sprze. 
dam. — Kraków, 
Arjańska 5, m. 2.

Jadalnię dębową 
czarną sprzedam 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51'7

Siemienia lniane
go 3 m. — zaraz 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Nr, 1295".

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
ra a 3/8, T li. p.

Filateliści! Żądaj 
c-ie natychmiast 
bezpłatnego kom
pletu irateresują- 
cyeh prospektów. 
Polski Dom Fila 
telistyc7,ray, War. 
szawa, Marsz«ał- 
kewska 116.

Elektryczne w r
tyła tory, dmucha Wózek dziecięcy
wy, szlifierki, po
lerki, dynama: —  
„Świallom otor", 

Kraków, św. Ja

sportowy z budką 
sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/ 
11, TI. p. ganek,

śrut 13. T e l 110-53 8—11, 3—7.

Tapczan norary —
sprzediam. , K ra
ków, Starowiślna 
33, m. 3. 4464k

Kupon jedwabiu
różowego (3‘/« m) 
na biel innę dam
ską, sprzedam. — 
Knaków, Krzywą 
13/11, 11. p. ga
nek. 44.01*

Sprzedam ubra- 
nLeiK.eWopięce od 
7— i 5 U+ K tjł1 J.v fot* JlWfŁ
ków, Wółaioa 8, 
pralnia. 3681

Lisa srebrnego, 
lisa kamczaitkę, 
oraz lisa brzyżar 
jx  sprzedam. — 
Kłeaków, Barska 
99/5.

Materace w łó ' 
sienne (6 podu
szek) dwa łóżka, 
nooniC szafki, — 
sprzediam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
11. 4402k

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
taraio: Sklep f r a 
ków, św. Krzyża 
7. ' • 5247

Przekonaj się! —
Najlepiej płaci, 
najłaniej sprzeda 
je anaeżki poczto 
we: Świat FMate. 
listycwny, K ra
ków, Morjańśka 
5/16, 5— 7 poipołu. 
dniu. 4468k

Sandały, podeszwy j
na składzie: N o-1 
wak, Tarnów, Kra 
kowska 8. 5392;

Zamki błyskawi. 
czne, konfekcyj
ne. Sprzedaż fa 
bryczna B/H. Ku. 
rowsk i, War sza 
wa, Plac Napoleo 
na 9. 4477k

Wózek lalkowy
z lalką sprzedam. 
Kraków, Krzywą 
13/11, I I  p„ ga
nek, 8—11, 3— 7.

Polecamy prze- 
kłuwacze do pal
ników karbido
wych i primusów 
Przesyłamy orjen. 
tacj-jray cennik 
towarów. D H Tą 
deu6z Mikulski, 
Warszawa, Współ 
na 61. 4559k

Lisa niebieskie
go i srebrnego 0. 
raz; aparat foto
graficzny sprze. 
dam. — Kraków. 
Koletek 7-26.

Dziecięce łóżka 
białe, materacem 
włósieranym, fira. 
macKbami, nocną 
szafką, sprzedam. 
Kraków, Krzywą 
13/11, ganek, — 
8—11, 3— 7. 4460k

Stingl, fortepian 
krótki polsnopara. 
cerny, krzyżowy, 
maiierjał na ko- 
stjum, sprzctlam 
Kraków, Zamoj
skiego 26/3, 15-18Meble: sypialnie, 

jadalnie, szafy 
kombinowane po
leca po cenach 
u mi ark owanycn 

Firma A. Spira, 
Kraków, Starowi, 
ślna 36. 4463k

Maszyna Singe
ra damska, bęben 
kowa, kryta, jak 
nowa, do sprzeda
nia. Kraków, —  
Paulińska 3, m. 4

Maszynę do szy
cia mało używa
ną sprzedam. — 
Kraków, Kiele<v 
ka 30/4, Osiedle.

Szafę kombi nowa 
ną, maszynę do
pisania, liczenia, 
srebro stołowe 12 
osobowe, futro, 
sprzedam. K ra
ków, Wielopole 
10/13. 5755

Maszynę szewską 
laciarkę pierw 
szorzędną, prawie 
nową, ^sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 52/1. 5710

Rower damski — 
prawie nowy, za
raz sprzedam. — 
Kraków, Kraków, 
ska 5/7. 5758

Bormaszyna słu
powa nowa do na 1 
pędu mechaniczne 1 
go. Ślusamia — 
Kraków, Si.ra
dom 13. 5751 .

Kupon jedwabiu 
w paski na spor 
tową sukienkę — 
lub bluzeczki — 
sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/ 
11. 4398k

Sypialnię, jadał- 1 
nic, szafy kombi. | 
nowane, tapczan 
sprzeda Magazyn ! 
Mebli —  Kraków 
Kopernika 8. j

Kapelusz męski 
„H iickel" nowy, 
zielony, pluszowy 
nr. 56, 57, o-kazyj 
nie sprzedam. — 
Kraików, Krzywa 
13/11, ganek.

Kartony I. Komu ,
nji św. i inne są ! 
do nabycia Foto- 
Hecker, Kraków, 
E^lorjańska 12. 1

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga 
zyn, — Kra-ków, 
Starowiślna 79 — 
Ceny przystępne.

Maszynę masair- <
ską, motoi*ową — 1 

nazwy „ W !lk * 
A/16“ , wiedeńską, 1 
sprzeda Szlifier- t

Rower damski — 
stan pierwszorzę. 
dny, tanio sprze
dam. — Kraków 
Groble 20/6. 44G6k

nia Nożowuicza. 
Kraków, Starowi. ( 
ślna 33. Tyliński. <

Bryczkę resoro- ] 
wą, silną, w do- ( 
brym stanie uży. f 
waną, sprzedam. « 
Zgłoszenia: Kra
ków, św. Łazarza 
9/3. 5139 1
__ -. - T

Pianino zagrani
czne, pancerne, 
krzyżowe, stara 

pierwszorzędny, 
oraz zegarek dam 
ski, pierścionek 
wartościowy — 
sprzedam. Kra
ków, Siemiradz
kiego 17, m. 1.

Bielski materjał I 
na ubranie lub na 1 
kosfjum sprzedam 1 
Kraków, Stradom 5 
10, Ga.anterja. j

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj 
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków. SławkowSKa 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy- 
najem. 4l00k

Łóżeczko dziecię- i 
oe, materace, łóż. 
ko żelasne, tap- | 
czan: Kraków, — 1 
św. Marka 19. na s 
rożnik Florjań. 1 
skiej, Dembiński ] 
pracownia tapioe - 
rska. 3682 1

Krajobrazy Bro
nisława Olszew. 
skiego, sprzeda -. 
Salon Obrazów -. 
Halina . Grzybow
ska, Kraków, — 
Zwierzyniecka 14

s
Wannę metalową, s 
emaliowaną, sza- J 

fę-registraturę, ' 
kasę wertheimo- - 
wską, sprzedam. < 
Zgłoszenia: Go- ł 
nieć Krak., Kra- > 
ków „Nr. 3755". ]

Sandały, spody,
sienniki, trzepa. 
czki, szczotki po
leca Kilian. Kra. 
ków. Starowiślna 
10. 4315k

Zabawki z drzewa < 
galanterję i t. p. •
poleca Firma — , 
„Jola" Kraków, j 
św. Tomasza 10. (

Kupić można ko
rzystnie — spr/e. 
dać meble, kilimy 
dywany, obrazy, 
obrusy lniane, ce. 
ramikę. Kraków, 
Bracka 6 Firma: 
Łapczyóski.

Duży wybór uży.  ̂
wanych sukien, - 
ubrań, palt, bie- j 
lizray. obuwia, ( 
patefonów znaj. 
dziesz w sklepie: , 
Kraków, Kraków- , 
ska 36. 4459 3 1

Buciki damskie, 
brązowe, nr 36, 
nowe. pierwszo
rzędne, sprzedam 
Zgłoszenia „P a r", 

Kraków, 
AdolfH ltler-Platz 
46. 4413k

Motory elektrycz. 1 
ne do 50 koni —■ 
jednocześnie wy- c 
korau.Temy remora. ' 
ty: „Świ®tł-omo. ' 
tor" Kraków, św. 6 
Jana 13, telefon: ( 
110-53. 4465 1

Fortepian świato 
wej marki „Oeze. 
ra" króciuteńki, 
pełnopancerny, 

przepiękny 
dźwięk, okazyj
nie sprzedram. — 
Szychowska, Kra 
ków, Jagiellońska 
10/6. 4415*

Obrazy Axentowi- 1 
cza, Grottgera, I 
Fałata, Juljusza 6 
Kossaka, Stani
sławskiego, W y i ! 

czółko-wskiego, i 
Wyspiańskiego, ( 

Żmurki sprzedam: 
Kraków, Wene- 5 
cja 1, m. 8. 4462* ]

>■% ■ ■ ■ P i j c i e

matycznemu 1
chorobom

Zwiedzajcie

Kąpiele siarczane 
i borowinowe
w Swoszowicach
koło Kraków*

A
• 3AN
^AHIEWICKI

eATCFjt.iEr.
Cc- y

?.*• C/t Wi’.1
WARSZAWA

, tt/SfiiltfAt*

Poszukujemy do natychmiaste- 
R^go wstąpienia: 1 przykrawa- 
cza choieweK, oraz kilku wy
kwalifikowanych szewców do
pracy w fabryce i sposobem 
r-haiłupniczyrn. Zgłoszenia do 
Fabryki Obuwia, Kraków, Ro- 
tnanowicza 7. 6385

Firmy godne polecenia
Zabawki dla kramarzy odpusto

wych. Duzy wybór. Niskie eeny. 
Hurtowo. Warszawa. Marszałkow
ską 102-34. 4287k

Kilimy, kapy, f i 
ranki, obrazy go. 
be lino we, ubranie 
sprzedam. Oglą
dać: Kraków, Ró. 
żana 18a, miesz
kanie 3, godziina 
1914— 21. 4569-k

Maszynę do szy
cia nową, sprze
dam. —  Kraków, 
Starowiślna 37 — 
mieszkanie 15 —  
oficyna. 3338

Fotele Thoneta <h» 
sprzedania. Zgło
szenia: Kraków, 
Staszica 8, m. 4. 
3— 5 -popoł. 3568

Fortepian koncer 
towy, angielska 
mechanika, sprze 
dam okazyjnie- 
Kraków, Długa 
18/7. .4466

Czarny papier do 
zasłon, szpagat! 
konopny, listwy 
poleca firma A- 
dnm Maitula, -— 
Kraków, Krowo
derska 61. 354S

Fortepian „Bern
stein" koncerto
wy, prawie nowy 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 11/5.

Materję jedwabną
czarną na da:n- 
ską suknię 4 mtr, 
sprzedam. Kra
ków, Pędzichów 
2/13, I I  piętro —  
z ganku. 4333

Przybory szew
skie poleca W. 
Balicki, Kraków, 
Bożego Ciała 2.

Hulajnogę bakmo 
wą, — wózeczek 
sportowy, rowe 
rek dziecięcy. — , 
sprzedam. K ra
ków, Zamojskiego 
69/5. 4696

Wózek dziecięcy,
, głęboki,, Kon kora 
prawie nowy —■ 
sprzedaim. Oglą
dać po godzinie 
19- tej, Kraków, 
Floriańska. 7/8.Grzebienie różne

go rodzaju wysy 
ła za zaliczeniem 
Dom Wysyłkowy 
Gadanterji, War. 
szawa, Chocim 
ska 33, m. 6.

Uwaga! Sklep n* 
żywa-nych rzeeay. 
żclaanych, K ra
ków, Krakowską 
36, sprzedaje ró
żne rzeczy i na
rzędzi i a. mechanA, 
czmo-ślusarakie.

Bomboniery ręcz 
nie malowane, — 
podkowy, serca, 
w wielkim wybo
rze. Wyłączna 
sprzedaż na GG.: 
„Tadoxetn“ , Kra
ków, Kordeckie
go 5, m. 21.

Dwa piece łaziem 
kowe, automaty 
gazowe, oraz wę
glowy piec w  
komplecie sprzeu 
da sklep, Kraków 
Krakowska 30.

Płaszcz męski gu 
mowy kremowy, 
sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
11, I I .  p. ganek.

Siemiradzkiego a
brąz 180X75 — 
sprzeda Salon 0- 
brazów: Kraków* 
Łobzowska 6.

Maszyny masar
skie i  szpryce — 
sprzedam natych 
miast. Kraków — 
Czarodziejska 46.

Worki papierowa
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
sprzedaje*: Ossow 
ski, Kraków, —  
Długa 63. Telef.: 
124-08. 6023

Sypialka jasna, 
ładna, prawie no. 
wa do sprzedania 
Kraków, Brzozo
wa 9, m. 3, od 
godz. 16— 26.

Na lody konser-
wa>tory do mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie: pra. 
eownia bednarską 
Edward Olechow
ski, Kraków. K ra 
kowska 46. 6632

Pika biała na su 
kienke, kupon ślj. 
cznogo jedwabiu 
na bieliznę (lava 
ble) sprzedam. — 
Kraków, Felicja
nek 16/9, popołu
dniu. 6166

Błam piżmakowy 
grzbiety, futro 
sealskinowe, breiit 
sohwanze, źrebce, 
sprzeda tanio —  
Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 
16. 6112

Worki papierowe, 
jutowe, torby pa
pierowe. ścierki: 
Cerownia w-orków, 
Kraków, Zielona 
3. 6227

Sypialpie, jadal
nie, gabinety, —  
nowoczesne kom
plety, pojedynczą 
różne meble uży
wane — sprzeda
je Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 
59. 6148

Sprzedam łóżko 
składane, matera 
oe, lodówki, łóżko 
polowe, psyche, 
szczotkę do fro-te. 
rowania. Kraków 
Krakowska 35 —  
skleip. 6126

Sprzeda; wannę
żelązna dł. 3.5 m 
do większego — 
przedsiębiorstw* 

Śkiep, Kraków 
Krakowska 30.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków. Smoleńek 16 
la. 12-1, 4—6.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski* Kraków. Wielopole L  —  Telefon 20S41


